






Vážení spoluobčané, ctění obchodní partneři, milí přátelé, 

je pro mne opravdu velkou ctí, že vás všechny mohu oslovit v úvodu Výroční zprávy Ústeckého kraje za rok 2006. Hned 

v počátku rád zdůrazňuji, že po několikaměsíční analýze hospodaření a závazků kraje nám bylo prestižní celosvětovou 

agenturou Moody’s Investors Service přiřčeno vynikající ratingové hodnocení Aa1.cz jako potvrzení toho, že Ústecký kraj 

je dobrým hospodářem.

Práce v uplynulém období i ekonomické a hospodářské výsledky hovoří jasnou, ač strohou řečí čísel, více pocitový je můj

vztah k tomuto regionu České republiky, k Ústeckému kraji a jeho občanům a všem, kteří zde žijí a pracují pro jednu společ-

nou věc. Aby se totiž náš kraj stal opravdovým domovem, aby byl krásnější a stal se místem, které láká naše i zahraniční 

návštěvníky. Miluji tenhle kraj, pracuji pro něj seč mohu, trávím tu většinu svého volného času a učím i své děti, aby jej měly

rády a vážily si každého, komu na dobrém jménu Ústeckého kraje záleží. 

Rok 2006 přinesl rozhodně změny k lepšímu; připomenu postupně se snižující nezaměstnanost v tomto regionu, na čemž má

zásluhu i plnění prioritních úkolů kraje v oblasti zaměstnanosti, neboť sám kraj je jedním z těch největších zaměstnavatelů

(školy, nemocnice, sociální služby, hasiči, záchranáři a p.) a také mnozí renomovaní zahraniční investoři. Nejen ti, kteří vloni

začali stavět a v roce 2007 již budou vyrábět v naší strategické průmyslové zóně Triangle na Žatecku. Díky aktivitě členů 

zastupitelstva i rady našeho kraje, jeho jednotlivých odborných komisí a organizací, které kraj zřizuje, se nám daří posouvat

Ústecký kraj mezi nejperspektivnější a hospodářsky úspěšné regiony naší země. Jsem rád za loňské předání předposledního

4

Ú V O D N Í  S L O V O

H E J T M A N A  Ú S T E C K É H O  K R A J E

J I Ř Í H O  Š U L C E



5

a významného úseku dálnice D8 či za to, že jsme pragmaticky vyřešili třeba problémy se zajištěním veřejné autobusové 

dopravy. Moje poděkování za to patří i naší veřejnosti, která většinou projevila pochopení, vstřícnost a trpělivost.

Mám rád tento kraj, má dobré lidi, kteří staletou historii mění promyšleně v smysluplnou skutečnost a nadějnou budoucnost.

Ústecký kraj má lahodné víno, zlatými odlesky se jeho pivo hlásí o slovo ve spojené Evropě, jeho královská města a historické

skvosty i pamětihodnosti, mostecké vinice, České středohoří, Terezín, unikátní České Švýcarsko, Porta Bohemica, Krušné 

hory nebo modré Labe a zelené kopce Šluknovska či spolupráce našeho kraje s přátelským sousedem – Svobodným státem

Sasko ve Spolkové republice Německo – to vše jsou naše devizy a příslib lepšího.

Dovolte, abych vám všem poděkoval za spolupráci a totéž upřímně vyjadřuji členům samosprávných orgánů či pracovníkům

Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Ing. Jiří Šulc,

hejtman Ústeckého kraje



6

Vydal Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Telefon: +420 475 657 111
Fax: +420 475 200 245
e-mail: urad@kr-ustecky.cz
www.kr-ustecky.cz

Foto: archiv Ústeckého kraje
Texty: PR Solution
Produkce a konzultace: NOESIS s.r.o.
Grafický návrh, DTP a tisk: NOESIS s.r.o.

Vydání této výroční zprávy nebylo ověřeno auditorem



01 Základní informace o Ústeckém kraji 8

02 Proč do Ústeckého kraje 10

03 NEJ Ústeckého kraje v roce 2006 16

04 Kalendárium – Ústecký kraj měsíc po měsíci 20

05 Orgány Ústeckého kraje 28

06 Krajský úřad 40

07 Hospodaření Ústeckého kraje 54

08 Příspěvkové organizace Ústeckého kraje 64

O B S A H

7



88

01
Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

O  Ú S T E C K É M
K R A J I

Rozloha : 5 335 km2 (6,8 % rozlohy České republiky)

Nejvyšší místo : úbočí hory Klínovec

Nejnižší místo : výtok řeky Labe u Hřenska (115 m n.m.), nejníže položené místo v ČR

Počet sídel : v Ústeckém kraji je 354 obcí, z toho 46 má statut města.

Počet obyvatel : 823 173 (k 31. 12. 2005)

Průměrná hustota osídlení : 154 obyvatel na km2



99

ÚSTECKÝ KRAJ JE JEDNÍM ZE 13 KRAJŮ ČESKÉ REPUBLIKY. METROPOLÍ JE ÚSTÍ NAD LABEM. KRAJ

JE VYMEZENÝ ÚZEMÍM BÝVALÝCH OKRESŮ DĚČÍN, ÚSTÍ NAD LABEM, TEPLICE, LITOMĚŘICE, LOUNY, MOST

A CHOMUTOV. NA JEHO ÚZEMÍ SE V SOUČASNÉ DOBĚ NACHÁZÍ 16 OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOB-

NOSTÍ. SEVERNÍ HRANICE KRAJE JE ZÁROVEŇ I STÁTNÍ HRANICÍ SE SPOLKOVOU ZEMÍ SASKO 

VE SPOLKOVÉ REPUBLICE NĚMECKO. NA SEVEROVÝCHODĚ SOUSEDÍ S LIBERECKÝM KRAJEM, 

NA ZÁPADĚ S KARLOVARSKÝM A Z MALÉ ČÁSTI I S KRAJEM PLZEŇSKÝM A NA JIHU SE STŘEDO-

ČESKÝM KRAJEM.



1010

02
P R O Č  D O

Ú S T E C K É H O
K R A J E



1111

V ÚSTECKÉM KRAJI ZAČALY ČESKÉ DĚJINY.

K NÁM, NA HORU ŘÍP NA ROUDNICKU, VYSTOUPIL PODLE

LEGENDY SE SVOU DRUŽINOU PRAOTEC ČECH A PRONESL:

„TO JE TA ZEMĚ ZASLÍBENÁ …“. K ŘÍPU SE VÁŽÍ POČÁTKY

TRVALÉHO OSÍDLENÍ ČECH A TATO HORA SE TAK ŘADÍ

K SYMBOLŮM ČESKÉ STÁTNOSTI.



02

12

Bílina a okolí
láká především svou přírodní zajímavostí, horou Bořeň, 

která se pyšní titulem největší znělcové vyvřeliny ve střední

Evropě. Bílina však může nabídnou také příjemné procházky

v okolí bývalých lázní Kyselka či malebné náměstí.

Děčín a okolí
je zásobárnou přírodních krás Ústeckého kraje. Pravčická

brána je symbolem nejen tohoto regionu, je i jakousi vstupní

branou z Německa do Čech. Děčín je ale také spjat s řekou

Labem a okolní romantickou přírodou tvořenou Labskými 

pískovci. Samotnému městu vévodí zámek se štíhlou věží, 

tyčící se na skále nad soutokem Ploučnice a největší české 

řeky. 

Chomutov a okolí
je proslulý zejména výjimečným lesoparkem, který každo-

ročně navštěvují tisíce lidí. Nejcennější historickou památkou

města a jednou z nejstarších raně gotických staveb v Evropě

je kostel sv. Kateřiny dostavěný v roce 1281 jakou součást

hradu. 

Kadaň a okolí
může vedle své historie královského města, které zazname-

nalo rozkvět v období Karla IV., nabídnout procházku Ná-

rodní přírodní rezervací Unhošť se stolovou horou na okraji

Doupovských hor. Kadaňsko se může pochlubit jednou 

z největších přehrad kraje – Nechranickou přehradou.



02

13

Litoměřice a okolí
v malebné oblasti Českého středohoří se může pyšnit 

nevšední bývalou vojenskou pevností Terezín, se kterou je

však spojena i jedna z nejtragičtějších dějin historie Evropy.

Litoměřicko je však také spojeno s výrobou jednoho z nejkva-

litnějších bílých vín u nás. Jednou z dominant tohoto regio-

nu je také gotický hrad Házmburk vystavený po roce 1300,

který dnes slouží jako rozhledna po kraji. 

Polohu Litvínova a okolí,
jehož přirozenou dominantu tvoří úpatí mostecké části 

Krušných hor, určili již ve středověku lidé, kteří si založili

usedlosti podél toků Divokého a Bílého potoka. Město zalo-

žili v blízkosti cest kopírujících úpatí Krušnohoří od východu

na západ a prostupujících krušnohorskými svahy ve směru

do Saska. Dnes je Litvínov městem s mnoha zajímavými 

místy a památkami.

Louny a okolí,
které mají mnozí v povědomí především jako zemědělskou

oblast, se mohou pochlubit městskou dominantou, 

chrámem sv. Mikuláše, patřící ke klenotům evropské pozdní

gotiky. Lounsko se také pyšní několika hrady - Žerotínem, 

Divicemi, Pravdou a Novým Hradem v Jimlíně. S Louny je 

ale také spojena hora Raná, která je startovací runwayí pro

desítky a stovky paraglidistů, rogalistů a podobných vzdu-

choplavců. 

Nad Lovosicemi a okolím
ční neohroženě hora Lovoš, která dává tušit, že návštěvník

města se nachází před branami Českého středohoří. 

Skutečným vstupem do města je však další dominanta

Středohoří - Porta Bohemica – Brána Čech. Dominantami 

samotného města jsou budovy současné i bývalé radnice,

zámek či kostel sv. Václava.



02

14

Most a okolí,
chtělo by se říci především uhlí, ale není tomu tak. Nad 

relativně novým městem ční zajímavý hrad Hněvín, na jehož

úpatí, světe div se, roste košer víno. A nejen to, jedna ze 

strmých vinic vinohradu nese jméno Livie, ne náhodou. 

Jméno získala po choti současného prezidenta. A komu ani

to nestačí, ať se jde podívat na děkanský kostel Nanebevzetí

Panny Marie, kterému se díky jeho stěhování dá říct i kostel

„na kolečkách“. Nově je Most spojen také s koňským a auto-

mobilovým sportem na tamním hipodromu a autodromu.

Podbořany a okolí
se mohou pochlubit opravdu nevšední památkou. V Nepo-

myšli roste Lípa srdčitá, která se v roce 2002 umístila na 

druhém místě v soutěži Strom roku 2002. I když se vítězem

pyšní Sokolovsko, lípa z Nepomyšle je nejkrásnějším 

stromem Ústeckého kraje.

Roudnice nad Labem a okolí
je neodmyslitelně spjato s horou Říp, ke které se podle 

legendy vztahují počátky české historie. Výjimečnost města

podtrhuje i kamenný hrad, po Pražském hradu druhá světská

stavba v českém knížectví, který později nahradil barokní 

zámecký komplex.

Rumburk a okolí
je centrem nejsevernější a nejzápadnější části Ústeckého 

kraje, Šluknovského výběžku. K procházkám po okolí lákají

především osamocené vulkanické vrchy tvarované jako krátké

hřbety nebo kupy, které převyšující okolí o téměř 300 metrů

a tvoří tak velmi zajímavý terén v minulosti nazývaný České

Nizozemí.



02

15

Teplice a okolí
jsou po staletí spojeny s lázeňstvím, které v posledních 

letech získalo nový impuls. Teplice se mohou pochlubit 

zcela nově zrekonstruovanou botanickou zahradou, dosud

jedinou v kraji. Po celém světě je známý dubský porcelán 

Cibulák. V nedalekém okolí je možné vyzkoušet nejdelší 

lanovou dráhu ve střední Evropě na kopec Komáří vížka. 

V okolí Teplic také naleznete největrnější horu Čech a záro-

veň nejvyšší horu Českého středohoří, Milešovku. 

Ústí nad Labem a okolí
je dominantami a „pověstnými“ místy doslova prošpikováno.

Jedním z nich je Pomník Přemysla Oráče, zakladatele české

královské dynastie Přemyslovců, v nedalekých Stadicích. 

V nedalekém okolí před necelými 200 lety zuřila také druhá

největší bitva napoleonských válek svedená na rakouském

území. Samotné Ústí se může pochlubit šikmou věží Kostela

Nanebevzetí Panny Marie, i ve světě uznávaným novým 

Mariánským mostem přes Labe, obnoveným výletním 

zámečkem Větruše, středověkým hradem Střekov či známou

Starou mysliveckou.

Varnsdorf a okolí
nás opět přivádí do nejvýchodnějšího cípu kraje spojeného

se sklářstvím a textilem. Zájem návštěvníků upoutá nedaleký

vrch Tolštejn s romantickou zříceninou hradu, Křížová cesta

nebo hora Jedlová s rozhlednou. V zimě je zde ideální terén

na sjezdové a běžecké lyžování.

Žatec a okolí
rovná se chmel. Tuto jednoduchou větu budou zřejmě

schopni dát dohromady v Americe i jižní Africe, tedy alespoň

ti, kteří někdy ochutnali pivo. Tato surovina je symbolem

zdejšího kraje a proslavila nejen kraj, ale celou zem. Samotné

město s tisíciletou tradicí se může pochlubit velmi zajíma-

vým středem města se souborem významných staveb z doby

románské až po secesi.



1616

03
N E J

Ú S T E C K É H O
K R A J E

V  R O C E  2 0 0 6



1717

TRIANGLE: Prvních 4000 míst
Přes 4000 nových pracovních míst vytvoří dva první velcí investoři, kteří v září zahájili stavbu svých závodů ve strategické prů-

myslové zóně TRIANGLE na Žatecku.  Japonské společnosti IPS Alpha Technology Europe a Hitachi Home Electronics (Czech),

které v zóně získaly přibližně 60 hektarů plochy, investují  přes pět miliard Kč.  V části zóny, jejíž přípravu financoval Ústecký

kraj, zahájí obě společnosti výrobu v roce 2007. 



03

18

Opět blíž Evropě
Ústecký kraj se poprvé v historii propojil s Drážďany, 

Berlínem a celou dálniční sítí v Evropě. V prosinci česká 

a německá strana zvedly oponu nad spojením české dálnice

D8 s německou A17. Český úsek dálnice mezi Trmicemi na

Ústecku a státní hranicí je dlouhý 23,5 km a jeho výstavba

stála 19 miliard Kč. Kromě jiných staveb byly proraženy dva

tunely, z nichž ten s názvem Panenská je zatím nejdelším

dálničním tunelem v ČR. 

České Švýcarsko zachvátil požár
Největší požár za posledních 30 let zachvátil v červenci 

Národní park České Švýcarsko na Děčínsku. Živel se rozšířil

na více než 20 hektarů lesa. Na záchraně vzácného území

pracovaly stovky hodin desítky profesionálních i dobrovol-

ných hasičů. Nad územím přelétával také speciální vrtulník.

Lesníci odhadli jen škody na porostech na miliony korun.   

Ústecký kraj sobě
Rekordních 1,7 miliardy Kč investoval v roce 2006 Ústecký

kraj ze svého rozpočtu do zvelebení regionu. Šlo o stovky 

investičních akcí od rekonstrukcí a nákupů pro střední školy,

ústavy sociální péče až po opravy či výstavby silnic. K těm

nejvýznamnějším a finančně největším patřilo dokončení části

stavby silničního přivaděče k průmyslové zóně Prosmyky 

na Lovosicku, jehož součástí bude i stavba nového mostu 

v Litoměřicích. Silniční úsek zakončený kruhovou křižovatkou

v hodnotě 210 milionů Kč předali stavebníci na konci roku.

Autobusy dlouho trápily celý kraj
Spor mezi Ústeckým krajem a původním poskytovatelem 

veřejné autobusové dopravy Dopravním podnikem Ústeckého

kraje (DPÚK) zaměstnával mnoho lidí na krajském úřadě 

a trápil mnoho obyvatel kraje. I přes mnohé peripetie, kdy

byli v létě občané krajského města svědky protestu řidičů 

a později, několik dní po zahájení školního roku, nevyjely

autobusy DPÚK na většině linek v regionu, se po několika

týdnech podařilo s novými dopravci dopravní obslužnost na

území kraje zcela obnovit. 



03

19

Dětem ulevily desítky milionů
Ústecký kraj má ve své správě 17 dětských domovů, kde svůj

život s tetami prožívají stovky malých a mladých. Na zlepšení

jejich života ve většině těchto zařízení vynaložil kraj 

v posledních letech nemalé finanční prostředky. V roce 2006

směřovalo do rekonstrukcí dětských domovů 180 milionů Kč. 

Kraj opět zaplavila velká voda
Velká voda opět zaplavila část Ústeckého kraje. Mnohým

spoluobčanům se opět vracely obrázky z katastrofálních 

povodní roku 2002. Hejtman Jiří Šulc v dubnu opět vyhlásil

stav nebezpečí a evakuaci vodou ohrožených oblastí na 

rozvodněném Labi a dalších řekách a říčkách. Nejhorší byla

tradičně situace na dolním toku Labe. Povodeň v Ústeckém

kraji trvala 23 dní, bylo evakuováno 1713 obyvatel kraje, 

škody na majetku se vyšplhaly k jedné miliardě korun.

Vzdělání především 
Ústecký kraj investoval v roce 2006 do školství více než 

400 milionů korun. Školství je jednou z nejvýznamnějších

oblastí, které má kraj na starosti. Kraj byl v roce 2006 zřizo-

vatelem 156 škol a školských zařízení. Jen do gymnázií, 

středních odborných škol, či učilišť nastoupilo v našem 

regionu v loňském roce téměř třináct tisíc nových studentů. 



2020

04
K A L E N D Á R I U M

Ú S T E C K Ý
K R A J

M Ě S Í C

P O  M Ě S Í C I



2121

2. 1. – První Čech roku 2006 se narodil 
v Ústí nad Labem 
Maminka prvního dítěte narozeného v roce 2006 nejen 

v Ústeckém kraji, ale v celé ČR, Michaela Mejzlíková z Bíliny

na Teplicku, v ústecké Masarykově nemocnici přijala gratulace

od hejtmana Jiřího Šulce, jeho náměstka Petra Fialy, člena

krajské rady Vladimíra Záhorského a tehdejšího primátora

města Ústí nad Labem Petra Gandaloviče. První občánek

kraje dostal od Ústeckého kraje ke gratulaci také finanční dar

ve výši 20 tisíc korun.

LEDEN

5. 1. – Starý areál nemocnice předán univerzitě
Starý areál ústecké Masarykovy nemocnice v Pasteurově ulici

daroval kraj Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně. V bývalém

nemocničním areálu, který nemocnice opustila po 111 letech,

by měl v budoucnu vzniknout univerzitní kampus.

26. 1. – Mladí sportovci se vytáhli
Z Her II. Zimní olympiády dětí a mládeže, které se konaly 

v Královéhradeckém kraji, přivezl 63členný tým mladých

sportovců Ústeckého kraje pět zlatých a po čtyřech stříbrných

a bronzových medailích. V celkovém hodnocení tak skončili

naši reprezentanti mezi třinácti kraji na výborném čtvrtém

místě. 



22

04

14. 2. – Vojáci pomáhali s likvidací kalamity
Kraj postihla sněhová kalamita. S likvidací následků ve Vejprtech,

Měděnci, Kovářské a Loučné pod Klínovcem v Krušných horách

pomáhali vojáci 154. Záchranného praporu Armády ČR 

v Rakovníku se sněžnými frézami, tahači a sklápěcími vozy.

Situace byla tak vážná, že se vojáci do Vejprt dostávali celou

noc.

ÚNOR

17. 2. – Výtěžek z plesu kraje pro ústav 
sociální péče
Ústecký kraj uspořádal již svůj 3. Reprezentační ples Ústeckého

kraje, tentokrát ve Společenském domě Střelnice v Děčíně.

Výtěžek ze vstupného ve výši 127 245 korun si odnesla 

ředitelka Ústavu sociální péče Stará Oleška Dagmar Vaňková. 

24. 2. – Předány ceny za práci dobrovolníků
Gabriela Betková a Aleš Chramosta z Ústí nad Labem, Jana

Brunerová z Teplic, Eva Nováková ze Žatce, Ladislav Pozdní-

ček z Klášterce nad Ohří a Otto Zeisel z Rumburku, to jsou

jména dobrovolníků z Ústeckého kraje, kteří převzali v Ústí

nad Labem prestižní ceny Křesadlo za práci v roce 2005. 

15. 3. – Vyvrcholila kampaň podporující 
třídění odpadu
Předáním hlavní ceny v tipovací soutěži o trekkingové kolo

skončila informační kampaň Ústeckého kraje propagující třídění

domácího odpadu. Od prosince 2005 do poloviny února 2006

bylo v rámci kampaně do domácností z Ústeckého kraje 

distribuováno 250 000 letáků. 

20. 3. – Kraj získal certifikát od UNICEF
Ústecký kraj obdržel certifikát od organizace UNICEF 

za významnou pomoc dětem. Zastupitelstvo kraje uvolnilo

250 000 korun na pomoc dětem v jihovýchodní Asii postižené

zemětřesením a vlnou tsunami. I díky těmto penězům byly

děti očkovány proti spalničkám a dalším infekčním nemocem,

opuštěné děti byly registrovány v dětských centrech a byli

vyhledáváni jejich rodiče a příbuzní.

BŘEZEN



23

04
10. 5. – Půl miliardy pro TRIANGLE
Strategická průmyslová zón TRIANGLE získala od vlády 

500 milionů korun. Vláda vyhověla žádosti hejtmana a podpo-

řila vyčlenění asi poloviny plochy zóny pro strategického 

investora a postupné obsazování zbývajících ploch menšími

investory. TRIANGLE je jednou z největších a nejlépe připra-

vených průmyslových zón ve střední Evropě. Získala několik

prestižních ocenění.

25. 5. – Stromy, stromy, stromy …
O tom, jak jediný člověk může změnit tvář okolí se přijeli 

podívat zástupci kraje do Keblic na Litoměřicku. Místní 

obyvatel Josef Hlušička v obci a jejím okolí v uplynulých 

desítkách let vysázel desetitisíce listnatých a jehličnatých

stromů. Díky němu je v okolí obce osázená stráň břízami,

buky, borovicemi a smrčky. V samotné obci pak vytvořil 

topolovou alej. 

KVĚTEN

1. 4. – Kraj zasáhla povodeň
Hejtman Ústeckého kraje Jiří Šulc vyhlásil stav nebezpečí 

a evakuaci vodou ohrožených oblastí. Povodeň v kraji trvala

23 dní.

19. 4. – Krajská metropole se mění
V centru Ústí nad Labem začala stavba moderního komplexu,

Paláce Zdar. V jeho prostorách budou nové luxusní byty,

kanceláře, pošta, obchody, restaurace, butiky a podzemní

parkoviště. Na pozemku probíhal archeologický průzkum,

při němž byly odkryty významné nálezy.

DUBEN



24

04

1. 6. – Téměř 10 000 maturantů
Studenti Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy

zdravotnické v Ústí nad Labem a ústecké Střední průmyslové

školy strojní a elektrotechnické přebírali svá zasloužená 

maturitní vysvědčení. V červnu 2006 jich bylo v Ústeckém

kraji vystaveno přes 9 500. 

ČERVEN

21. 6. – Olympiáda pro mládež
V krajském městě začaly II. Hry olympiády dětí a mládeže 

do 18 let, které pořádal Ústecký kraj ve spolupráci s Český

olympijským výborem. O 930 medailí zápolilo v 19 disciplí-

nách téměř 2000 reprezentantů nejen ze sedmi okresů

Ústeckého kraje, ale i více než dvousetčlenná výprava 

z Libereckého kraje.

22. 6. – V kraji cvičili záchranáři
Fiktivní útok teroristické skupiny, která za pomoci klasických

výbušnin a chemických látek napadla osobní vlak, se odehrál

v Chabařovicích u Ústí nad Labem. Šlo o cvičení složek 

Integrovaného záchranného systému, do kterého se zapojilo

150 figurantů, 50 hasičů, 200 policistů, 25 vojáků a 30 pří-

slušníků aktivních záloh.

ČERVENEC

1. 7. – Do zóny TRIANGLE vstoupil investor
Zastupitelé Ústeckého kraje na mimořádném sobotním 

zasedání schválili smlouvu o prodeji 23 hektarů ve strategické

průmyslové zóně TRIANGLE japonské společnost IPS Alpha

Technology Europe.



25

04

9. 8. – Labe opět zahrozilo
Občané Ústeckého kraje měli ještě v živé paměti jarní povodně

a Labe začalo opět hrozit. Výška hladiny řeky v Ústí nad Labem

dosáhla 487 cm při průtoku 937 m3 za sekundu, což zname-

nalo první povodňový stupeň. 

28. 7. – Hasiči za uhašení požáru dostali mýdlo 
a pivo
Chráněnnou krajinnou oblast České Švýcarsko postihl 

rozsáhlý požár, který pohltil velká území. Na místě zasaho-

valy desítky hasičských posádek. Do boje proti plamenům

byl nasazen také vrtulník. 

30. 8. – V Chomutově zkvalitnili léčbu 
onkologických nemocí
V Komplexním onkologickém centru Nemocnice Chomutov

zahájil provoz lineární urychlovač pro léčbu pacientů 

trpících onkologickými nemocemi. Na toto špičkové zařízení

za 70 milionů korun přispěl Ústecký kraj 32,5 milionu Kč. 

SRPEN

12. 7. – Doubice, třídí odpad nejvíce
Hlavní cenu v soutěži „Skleněná popelnice 2005“ – skleněnou

plastiku ve tvaru kontejneru na tříděný sběr za přístup k třídění

odpadu převzal starosta vítězné obce Doubice na Děčínsku

Miloslav Himmer. 



26

04

4. 10. – Další investor pro TRIANGLE
Společnost Hitachi Home Electronics Czech zahájila v zóně

TRIANGLE výstavbu evropské centrály výroby LCD a PDP modulů

pro televizory s plochou obrazovkou. Závod za 2,5 miliardy

korun vyroste do roku 2007 na ploše 42 hektarů. 

ŘÍJEN

17. 10. – Prezident navštívil kraj
Na jednodenní návštěvu Mostu přijel prezident ČR Václav

Klaus s chotí Livií. Prezident besedoval s občany, navštívil 

židovský hřbitov v Souši u Mostu, prohlédl si Hipodrom 

a ochutnal víno z vinice Livie na jižním svahu Hněvína.

20. 10. – Více informací o EU pro obyvatele kraje
Na krajském úřadu bylo pro občany kraje otevřeno Euro-

centrum, které podává kompletní informace o EU. Lidé se

například mohou dozvědět, jak získat práci v jiných členských

zemích či jak tam studovat. Eurocentrum organizuje i semi-

náře a přednášky. 

5. 9. – K sousedům bude blíž
Regionální přeshraniční železniční doprava se bude postup-

ně obnovovat. Společnou deklaraci o obnově dopravy na

trati Sebnitz –Dolní Poustevna podepsali hejtman Jiří Šulc a

zemský rada okresu Míšeň Arndt Steinbach. Obnova trati by

měla být impulsem pro vzájemný hospodářský a turistický

rozvoj. 

ZÁŘÍ



27

04

1. 11. – Ústecký kraj naděloval
Integrovaný záchranný sbor kraje obdržel od Ústeckého kraje

dary. ZZS dostala měřící vůz Ford Tranzit Jumbo, Územní 

odbory HZS, Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska a všechny

složky IZS obdržely licence k informačnímu systému WAK

KIS, včetně 26 notebooků pro práci v terénu a další dary. 

V listopadu získal Hasičský záchranný sbor tzv. „železného koně“,

vyvážecí hasičskou soupravu do těžce přístupných terénů 

za 330 tisíc Kč, Zdravotnické záchranná služba pak dva 

bifázické defibrilátory za půl milionu Kč.

10. 11. – Klavíristé soutěžili 
Celkem 54 mladých interpretů ze sedmi zemí tří kontinentů

se zúčastnilo 39. ročníku mezinárodní klavírní soutěže Virtuosi

per musica di pianoforte, jedné z nejvýznamnějších akcí

mezinárodního charakteru v Ústeckém kraji. Absolutním 

vítězem soutěže se stal mladý virtuoz Adam Gemrot, který

získal také cenu hejtmana. 

LISTOPAD

12. 12. – Kam směřuje zdravotnictví?
Na otázku, kam směřuje zdravotnictví Ústeckého kraje, se

snažili odpovědět účastníci konference Efektivní plánování

zdravotnictví v podmínkách Ústeckého kraje. Tématem byla

například příprava na novou organizaci řízení krajských 

nemocnic či financování zdravotnictví v kraji a jeho podpora

z fondů EU v období 2007–2013. 

20. 12. – V kraji vzniknou „páteřní“ školy
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo postupy a pravidla

vytváření sítě tzv. páteřních škol zřizovaných krajem a jejich

financování do roku 2010. Páteřní škola je vzdělávací centrum,

které sdružuje jeden či více typů středních škol.

PROSINEC



2828

05
O R G Á N Y

Ú S T E C K É H O
K R A J E



2929

S T R U K T U R A
Ú S T E C K É H O

K R A J E

ÚSTECKÝ KRAJ

FINANČNÍ VÝBOR

KONTROLNÍ VÝBOR

VÝBOR PRO VÝCHOVU,
VZDĚLÁNÍ A ZAMĚSTNANOST

VÝBOR PRO 
NÁRODNOSTNÍ MENŠINY

KOMISE SOCIÁLNÍ

KOMISE PRO VNĚJŠÍ 
VZTAHY

KOMISE ZEMĚDĚLSTVÍ

KOMISE ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ

KOMISE ZDRAVOTNÍ

ZASTUPITELSTVO KRAJE KRAJSKÝ ÚŘAD

KOMISE FONDU OBNOVY
ÚSTECKÉHO KRAJE

KOMISE FINANČNÍ

KOMISE LEGISLATIVNÍ 
A PRÁVNÍ

KOMISE MAJETKOVÁ

KOMISE PRO DOPRAVU

KOMISE PRO KULTURU

KOMISE PRO REGIONÁLNÍ
ROZVOJ A CESTOVNÍ RUCH

KOMISE INVESTIČNÍ

KOMISE PRO SPORT 
A TĚLOVÝCHOVU

RADA PRO VĚDU, 
VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE

RADA KRAJE

HEJTMAN



05

30

Z A S T U P I T E L S T V O
Ú S T E C K É H O

K R A J E

Ing. Jiří Šulc
hejtman

Radek Vonka
náměstek a zástupce hejtmana

Ing. Petr Fiala
náměstek hejtmana

RSDr. Vlastimil Balín PaedDr. Petr Brázda Oldřich Bubeníček

Ing. René Budjač Miroslav Bureš Jaroslav Cingel 

Mgr. Helena Černá PhDr. Vlastimil Doležal PaedDr. Zdeněk Dušek



05

31

Radek Engl Jaroslav Foldyna Ing. Luděk Forman

JUDr. Milan Franc Mgr. Petr Gandalovič Jitka Hanousková

Ing. Olga Haškovcová PhDr. Václav Hofmann PaedDr. Václav Homolka 

Dana Hrábková Ing. Ladislav Hruška Petr Husák 

Karel Hynouš Mgr. Erich Knoblauch Ing. Pavel Kouda 



05

32

RSDr. Jiří Kraft JUDr. Karel Krčmárik Mgr. Tomáš Kříž

Josef Kubal Mgr. Jan Kubata Jiří Kurcin

JUDr. Zděnek Lavička Hana Lukáčová JUDr. Jan Michalec 

RNDr. Věra Mirvaldová Mgr. Luboš Motl Mgr. Kateřina Poláková 

Jaromír Pospíšil RSDr. Stanislav Rybák Bc. Jana Ryšánková 



05
33

Ing. Jan Řehák Jitka Sachetová Jindřich Stádník 

František Stibor Ing. Ivan Strakoš Ing. Otakar Šašek 

Robert Šatník RNDr. Václav Špilar Darek Šváb 

Antonín Terber Ivan Vepřek MUDr. Vladimír Záhorský

ODS

ČSSD

KSČM

Miroslav Závada

Procentuální zastoupení stran v krajském zastupitelstvu

51 %

31 %

18 %



05

34

Ing. Jiří Šulc
hejtman

Radek Vonka
náměstek a zástupce hejtmana

Ing. Petr Fiala
náměstek hejtmana

JUDr. Milan Franc MUDr. Vladimír Záhorský Antonín Terber

Ing. René Budjač Ing. Pavel Kouda PhDr. Vlastimil Doležal

Robert Šatník Mgr. Jan Kubata

R A D A
Ú S T E C K É H O

K R A J E



05

35

Rada Ústeckého kraje je volena ze Zastupitelstva Ústeckého kraje, je výkonným orgánem kraje v oblasti samostatné působ-

nosti a při výkonu své působnosti odpovídá zastupitelstvu. Počet členů rady stanovuje zákon o krajích a je odvozen od počtu

obyvatel – v Ústeckém kraji je členů rady jedenáct.

Ing. Jiří Šulc (ODS), hejtman Ústeckého kraje – oblast legislativy, dopravy a silnic, vnějších vztahů, kontroly, krizového řízení

Radek Vonka (ODS), náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje – oblast regionálního rozvoje, hospodářství, územního

plánování, životního prostředí, zemědělství, školství a kultury

Ing. Petr Fiala (ODS), náměstek hejtmana Ústeckého kraje – oblast ekonomiky, projektů Evropské unie, majetku, investic,

zdravotnictví a sociálních věcí

JUDr. Milan Franc (ODS), uvolněný člen Rady Ústeckého kraje – oblast legislativy, dopravy a silničního hospodářství

MUDr. Vladimír Záhorský (ODS), uvolněný člen Rady Ústeckého kraje – oblast  zdravotnictví a sociálních věcí

Antonín Terber (ODS), uvolněný člen Rady Ústeckého kraje – oblast životního prostředí a zemědělství

Ing. René Budjač (ODS), uvolněný člen Rady Ústeckého kraje – investice a majetek kraje 

Ing. Pavel Kouda (ČSSD), Ing. Pavel Kouda (ČSSD), uvolněný člen Rady Ústeckého kraje – oblast školství a kultury

PhDr. Vlastimil Doležal (ODS), člen Rady Ústeckého kraje

Robert Šatník (ODS), člen Rady Ústeckého kraje

Mgr. Jan Kubata (ODS), člen Rady Ústeckého kraje 



05

Kontrolní výbor
JUDr. Zdeněk Lavička, předseda

Josef Kubal, místopředseda

Mgr. Helena Černá

Radek Engl

RSDr. Stanislav Rybák

Miroslav Bureš

Jindřich Stádník

JUDr. Karel Souček 

Jan Řeřicha 

JUDr. Jiří Polanský

JUDr. Daniel Volák

Marie Vyhlasová

Martin Klouda

Finanční výbor
Petr Husák, předseda

Jindřich Stádník, místopředseda

Jaromír Pospíšil

Miroslav Závada

Ing. Ivan Strakoš

František Stibor

PhDr. Václav Hofmann

Ing. Vít Klein

Mgr. Radek Reindl

Ing. Václav Veselý

Ing. Vladimír Bártl

Radek Scherfer

Čestmír Novák

Výbor pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost
PhDr. Vlastimil Doležal, předseda

Hana Lukáčová, místopředseda

RNDr. Věra Mirvaldová

Ing. Olga Haškovcová

Mgr. Erich Knoblauch 

Radek Engl

RNDr. Václav Špilar

RSDr. Vlastimil Balín

Ing. Milan Businský

Mgr. Pavel Markvart

Mgr. Dagmar Tesarčíková

Hana Blažková

Ing. Miloň Houda

Mgr. Jan Mareš

Ing. Petr Jakubec

Výbor pro národnostní menšiny
Ing. René Budjač, předseda

Martin Klika

Jiří Kurcin

PHDr. Peter Budinský

Hans Adamec

Nguyen Tan

Ing. Valentýna Štípková

Iveta Millerová

Oldřich Látal

Dr. Ferenc Kulina

Věra Rybáková

36

V Ý B O R Y
Z A S T U P I T E L S T V A



05

37

Komise finanční
Ing. Jan Řehák, předseda

Petr Husák, místopředseda

PhDr. Vlastimil Doležal

Ing. Ivan Strakoš

Ing. Luděk Forman

RSDr. Jiří Kraft

Ing. Miroslav Pátek

Ing. Vladislav Raška

Ing. Jan Kerner

Darek Šváb

Ing. Ivan Palán

Komise investiční
Mgr. Jan Kubata, předseda

Ivan Vepřek, místopředseda

Josef Kubal

Ing. René Budjač

Ing. Pavel Kouda

Roman Šebek

Ing. Ladislav Hruška

Ing. Ivana Řápková

Ing. Josef Matějka

Komise majetková
Miroslav Závada, předseda

Mgr. Helena Černá, místopředseda

Ing. René Budjač

Petr Husák

JUDr. Karel Krčmárik

Mgr. Josef Štolba

Zdeněk Müller

Ing. Tomáš Češka, CSc.

Pavel Rajčan

Bc. Jana Ryšánková

Komise pro dopravu
Robert Šatník, předseda

Ing. Jan Řehák, místopředseda

Ivan Vepřek

Karel Hynouš

Pavel Vilím

Vítězslav Chalupecký

Ing. Vladimír Budinský

Daniel Ježek

Ing. Jiří Klement

Pavel Šustáček

Jaroslav Foldyna

Radek Štejnar

Lubomír Holý

Komise zdravotní
Hana Lukáčová, předseda

MUDr. Vladimír Záhorský, místopředseda

Jitka Hanousková

MUDr. Pavel Sušický

MUDr. Stanislav Zeman

Ing. Jan Christoph

Ing. Robert Pelíšek

MUDr. Blanka Vraspírová

RNDr. Václav Špilar

Pavla Podolská

Ing. Petr Landa

Komise sociální
Mgr. Tomáš Kříž, předseda

Mgr. Helena Černá, místopředseda

Ing. Olga Haškovcová

Dana Hrábková

Mgr. Lenka Raadová

MUDr. Irena Jílková

Anna Podpěrová

Ing. Oldřich Malý

Josef Benda

K O M I S E
R A D Y



05

Komise pro regionální rozvoj a cestovní ruch
Miroslav Závada, předseda

Radek Vonka, místopředseda

Ing. Ladislav Hruška

PhDr. Vlastimil Doležal

JUDr. Milan Franc

PaedDr. Václav Homolka

Ahmad Raad

RNDr. Věra Mirvaldová

Ing. Milan Puchar

Ing. Rudolf Jung

Pavel Urx

Ing. Pavel Tošovský

Bc. Jana Ryšánková

Komise životního prostředí
Mgr. Luboš Motl, předseda

Ing. Ivan Strakoš, místopředseda

Jiří Hodač

Miroslav Mikulášek

Ing. Václav Šutera

Ing. RNDr. K. Suchopárek

Ing. Věra Kreníková

RNDr. Jan Horák

Vít Tejrovský

Ivo Hynl

Prof. Ing. J. Vráblíková, CSc.

Ing. Martin Procházka

Bc. Pavlína Hapštáková

Josef Friedrich

Ing. Rudolf Kozák

Komise zemědělství
Ing. Olga Haškovcová, předseda

Ing. Luděk Forman, místopředseda

Jitka Sachetová

Ing. František Loudát, CSc.

Ing. Stanislav Najmr

Ing. Jaroslav Zeman

Ing. Václav Sochr

PaedDr. Ladislav Grössl

Ing. Otakar Šašek

MVDr. Svatopluk Homola

Ing. Bohumil Pázler

Komise pro vnější vztahy
Ing. Luděk Forman, předseda

Hana Lukáčová, místopředseda

Oto Neubauer

PhDr.Václav Hofmann

Jaroslav Cingel

Bc. Helena Týřová

Ing. Pavel Tošovský

Karel Schäfer

Tomáš Ratiborský

Ing. Jiří Aster

Miloslav Černý

Komise legislativně právní
JUDr. Zděnek Lavička, předseda

Mgr. Petr Gandalovič, místopředseda

Mgr. Kateřina Poláková

JUDr. Jan Michalec

JUDr. Daniel Volák

Mgr. Milan Zuna

Mgr. Aleš Dostál

Ing. Miroslav Weis

Ing. Petr Medáček CSc.

Libor Pojman

Komise pro sport a tělovýchovu
Jindřich Stádník, předseda

Josef Kubal, místopředseda

Jaromír Pospíšil

JUDr. Milan Franc

Ing. Pavel Kouda

Oldřich Bubeníček

Pavel Tetřev

Ing. David Šaffer

Mgr. Ladislav Chlupáč

Milan Slabihoud

Svatopluk Habanec

38



05

39

Komise pro kulturu
PhDr. Václav Hofmann, předseda

Robert Šatník, místopředseda

Jindřich Stádník

Mgr. Erich Knoblauch

Ing. Pavel Kouda

PaedDr. Zdeněk Dušek

Ing. Zdena Horecká

Ivan Dostál

Mgr. Milan Rosenkranc

Mgr. Petr Hrubý

Mgr. Jiří Škrábal

Komise Fondu obnovy Ústeckého kraje
Mgr. Luboš Motl, předseda

Antonín Terber, místopředseda

Radek Vonka

Jiří Kurcin

RNDr. Václav Špilar

Jiří Müller

Dalibor Duda

Ing. Vladislav Milerski

Pavel Ašenbrener

Rada pro vědu,výzkum,vývoj a inovace
Radek Vonka

Ing. Štěpán Popovič, CSc.

Ing. Petr Fiala

Ing. Martin Procházka

Luboš Měkota

Ing. Milan Nečas

Ing. Milan Petrák

Doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc.

Mgr. René Samek, MA,MSc.



4040

06
K R A J S K Ý

Ú Ř A D



4141

Ú V O D N Í  S L O V O

Ř E D I T E L K Y  K R A J S K É H O  Ú Ř A D U

L Y D I E  Š Ť A S T N É

Mgr. Lydie Šťastná Rok 2006 byl pro Krajský úřad Ústeckého kraje na události skutečně bohatý a jsem ráda, 

že mohu konstatovat, že těch potěšujících a pozitivních zpráv bylo víc než těch ostatních. 

Za všechny bych ráda uvedla realizovanou kontrolu ministerstva vnitra, která se koná jednou

za tři roky a celkově se zaměřuje na organizaci úřadu. Kontroloři z Ústí nad Labem odešli

spokojeni a stejně jsme se cítili i my, přestože víme, že vždycky je co zlepšovat a dělat věci

lépe. Viděno tou správnou optikou je nadále naší snahou zjednodušit veškeré procesy, lépe

komunikovat a nevyžadovat zbytečnou byrokracii. 

Také v roce 2006 patřilo ke každodenní práci našich úředníků nepsané krédo – zefektivnit 

veřejnou správu občanům a více pomáhat malým obcím v našem regionu. Chceme a snažili

jsme se být dobrým a spolehlivým rádcem, nejen kontrolorem. Osobně si cením také toho,

že se nám podařilo nenavyšovat počty úředníků, spíš jsme hledali způsoby racionalizace 

a efektivnější způsoby práce. Mám radost i z toho, že se samosprávě podařilo, díky kvalitním

projektům, získat na jejich realizaci finanční prostředky z Evropské unie. Líbí se mi a aktivně

se hlásím k vizím nového vedení ministerstva vnitra, které tvrdí, že nepotřebujeme více zákonů,

více úřadů, více úředníků a více počítačů. Potřebujeme však kvalitní zákony, funkční úřady,

profesionální úředníky a užitečné informační technologie. Přeji si proto, a především 

obyvatelům našeho regionu, aby už skončilo zbytečné obcházení úřadů, hodinová čekání 

či dojíždění lidí za vyřizováním jejich záležitostí. Stejně jako ostatní občané si přeji, aby si už

konečně nikdo nemusel brát dovolenou, když si chce vyřešit svoje problémy na některé 

obci nebo městě. Krajský úřad Ústeckého kraje s plnou vážností a odpovědností stojí 

o přívlastky – moderní a přátelský úřad s konkrétním efektem - aby v každodenním životě

člověk neměl před kolosem státní byrokracie pocit beznaděje.



06

42

O R G A N I Z A Č N Í  S C H É M A
K R A J S K É H O  Ú Ř A D U

Ú S T E C K É H O  K R A J E

ŘEDITELKA ÚŘADU
Mgr. Lydie Šťastná

OBOR KANCELÁŘE HEJTMANA
Ing. Aleš Konopásek

ODBOR LEGISLATIVNĚ-PRÁVNÍ
JUDr. Simona Hejnová

ODBOR EKONOMICKÝ
Ing. Stanislav Dostál

ODBOR EVROPSKÝCH PROJEKTŮ
Ing. Jiří Hubka

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ STRATEGIE KRAJE
ODBOR PRŮMYSLOVÉ ZÓNY TRIANGLE

Ing. Jan Sixta, CSc

ODBOR KONTROLY
Mgr. Iva Johnová

ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE
RNDr. Zuzana Kadlecová

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ A KRAJSKÝ 
ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Ing. Květoslava Milerová

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
A STAVEBNÍHO ŘÁDU
Ing. Zdenka Švehlová

ODBOR KANCELÁŘE ŘEDITELE
Ing. Jaroslav Pikal

ÚTVAR INTERNÍHO AUDITU
Ing. Martina Škařupová

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Ing. Jindřich Franěk

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ
Ing. arch. Jan Zadražil

ODBOR MAJETKOVÝ
Ing. Jindřich Šimák

ODBOR INFORMATIKY A ORGANIZAČNÍCH VĚCÍ
Bc. Jan Jelínek

ODBOR INVESTIČNÍ
Ing. Jiří Smrčka

ODBOR KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE
PhDr. Petr Novák, CSc

ODBOR ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Ing. Štěpán Harašta

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ
Ing. Petr Severa



06

43

O D B O R
K A N C E L Á Ř E  Ř E D I T E L E

Ing. Jaroslav Pikal O to, aby krajský úřad fungoval bez problémů, jsme se starali společně s mými třiceti kolegy

Odboru kanceláře ředitele po celý rok 2006. K naší práci patřilo především organizování 

porad vedoucích odborů krajského úřadu, ale i tajemníků obcí s rozšířenou působností. 

Zajišťovali jsme výběrová řízení na obsazení volných míst úředníků, zpracovávali mzdovou

agendu pro úředníky i volené zastupitele. Starali jsme se také o vyúčtování projektů realizo-

vaných v rámci projektů EU. Kompletně jsme zajišťovali vzdělávání úředníků. Na starosti

jsme měli také rozšíření prostor budovy B krajského úřadu, protipožární vybavení budov

úřadu či prodej starých a nákup nových vozidel úřadu. 

O D B O R
K A N C E L Á Ř E  H E J T M A N A

Ing. Aleš Konopásek Přijetí více než desítky velvyslanců zemí Evropské unie a dalších států krajským hejtmanem,

podíl na organizaci programu zahraničních delegací v Ústeckém kraji či vydání 600 oficiálních

tiskových zpráv. To je jen menší část toho, co v roce 2006 zajišťoval Odbor kanceláře hejtmana

Ústeckého kraje. Odbor zajišťoval veškeré úkoly, které vyplývaly z výkonu funkce hejtmana,

jeho náměstků a uvolněných členů rady.

V průběhu roku také odbor protokolárně připravil podpisy mnoha důležitých dohod o spolu-

práci, deklarací a prohlášení Ústeckého kraje, například s Českou spořitelnou, Drinks Unionem,

skupinou ČEZ, Svobodným státem Sasko a dalšími partnery. 

V roce 2006 připravili pracovníci oddělení tiskových informací dvanáct šestistránkových Listů

Ústeckého kraje pravidelně vkládaných do krajských mutací Deníku, MF Dnes a Práva. Úzce

spolupracovali i s dalšími médii, jako např. časopisem Impuls, televizemi Dakr či Lyra a mno-

hými dalšími. Podle Zákona o svobodném přístupu k informacím také vyřídil odbor několik

desítek žádostí občanů o informace

Oddělení pro řešení mimořádných situací, které je součástí odboru, se v roce 2006 podílelo

především na organizaci zásahů integrovaných složek záchranného systému kraje při dubnových

povodních či letních požárech. 



Ú T V A R
I N T E R N Í H O  A U D I T U

Ověřit funkčnost vnitřního kontrolního systému, spolehlivost finančních informací, účelnost

a efektivnost vynakládání veřejných prostředků a dodržování právních předpisů byly hlavní

cíle celkem čtyř auditů, který jsme v roce 2006 zpracovali v rámci Útvaru interního auditu.

Na základě výsledků auditů jsme s mými dvěma kolegy nejčastěji doporučovali ředitelce

krajského úřadu zvýšit podíl kontroly zajišťovaný vedoucími zaměstnanci úřadu, aktualizovat

vnitřní předpisy a zkvalitňovat řízení provozních a finančních činností. Odborům krajského

úřadu jsme rovněž poskytli poradenství a konzultace. V rámci připomínkového řízení jsme

se podíleli také na návrzích právních norem a materiálů pro jednání vlády.

O D B O R
L E G I S L A T I V N Ě - P R Á V N Í

JUDr. Simona Hejnová Naším úkolem je poskytovat komplexní právní servis a přípravu podkladů všem orgánům

kraje pro jejich činnost, což jsme společně s kolegy odboru plnili také v průběhu roku 2006.

Zejména šlo o vypracování stanovisek, právních názorů, výkladů a konzultace v oblasti 

vnitrostátního i evropského práva. Můj tým ale také pomáhal obcím při orientaci v mnohdy

složitém právním systému. Prováděli jsme také dozor nad samostatnou působností obcí, 

tj. zda-li jejich obecně závazné vyhlášky, usnesení, rozhodnutí či jiná opatření byly v souladu

s obecně závaznými právními předpisy. Tato kompetence však krajskému úřadu zanikla 

k 30. 6. roku 2006.

Mezi stěžejní úkoly patřila příprava transformace nemocnic, příprava vstupu investorů 

do průmyslové zóny TRIANGLE a zajišťování aplikace nových právních předpisů, zejména

správního řádu a zákona o střetu zájmů.

06

44

Ing. Martina Škařupová



06

45

O D B O R
D O P R A V Y  A  S I L N I Č N Í H O

H O S P O D Á Ř S T V Í

Ing. Jindřich Franěk Se svými spolupracovníky z Odboru dopravy a silničního hospodářství jsme museli na jaře

roku 2006 řešit hlavně dopravní situaci po povodních, které postihly větší část našeho kraje.

Velké úsilí jsme pak společně s příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Ústeckého

kraje věnovali odstraňování povodňových škod na silničním majetku kraje tak, aby lidé 

následky pocítili co možná nejméně. Naši práci v roce 2006 výrazně ovlivnilo také vypově-

zení smlouvy Dopravnímu podniku Ústeckého kraje a.s. a nutnost zajistit obslužnost novými

autobusovými dopravci pro obyvatele kraje. To se nám i přes určité těžkosti podařilo. 

V relativně krátkém čase jsme ve spolupráci s dalšími kolegy z krajského úřadu připravili 

řadu veřejných soutěží na obsazení linek novými dopravci. 

Významně jsme pokročili v zavádění integrálního taktového grafikonu, který obyvatelům

kraje zpřehlední a usnadní cestování. Vedle zajištění běžných oprav silnic II. a III. třídy 

jsme v roce 2006 spolupracovali i při výstavbě nových úseků silnic I. třídy, rychlostních 

komunikací a dálnice D8. Vedle této činnosti je také třeba zmínit stovky správních úkonů

prováděných v rámci přenesené působnosti.

O D B O R
Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

A  Z E M Ě D Ě L S T V Í

Ing. arch. Jan Zadražil Prioritou Odboru životního prostředí a zemědělství byla v roce 2006 příprava protipovod-

ňových opatření na dolním toku řeky Labe a Ohře a projekty protipovodňové prevence. 

Při projednávání tří desítek integrovaných povolení (IPPC) se nám podařilo dohodnout 

s ústeckou Spolchemií, jejíž záměr situovat nové zařízení v areálu firmy patřil k nejproble-

matičtějším, na zkrácení výroby chloru na bázi amalgámové technologie. Přestože se nám 

v oblasti ochrany životního prostředí podařilo vyhlásit přírodní rezervaci Pístecký les a pří-

rodní památku Slatiniště u Vrbky a připravit biologické průzkumy pro případné vyhlášení

nových přírodních rezervací, životní prostředí kraje není bez problémů. 

Z naší kontroly plnění plánu odpadového hospodářství kraje například vyplynulo, že bez 

přijetí zásadních opatření nebudeme schopni plnit závazky ve snižování biologicky rozloži-

telného komunálního odpadu ukládaného na skládky. V oblasti ochrany prostředí a posu-

zování vlivu staveb na životní prostředí se ukázal jako největším problém záměr výstavby 

větrných elektráren navržených v ptačích lokalitách. 



06

46

O D B O R
E K O N O M I C K Ý

Ing. Stanislav Dostál Ekonomický odbor v roce 2006 vypracoval v rámci finanční strategie kraje v souladu 

s dlouhodobou koncepcí návrh rozpočtového výhledu na období 2007–2011 a návazně návrh

rozpočtu na rok 2007. Dalším důležitým úkolem v roce 2006 bylo sestavení závěrečného účtu

Ústeckého kraje za rok 2005. Dále se podílel zejména na přípravě materiálů pro zpracování

ratingu Ústeckého kraje od společnosti Moody’s Central Europe. Hodnocení finanční stabi-

lity našeho kraje dopadlo velmi dobře a kraj obdržel národní rating Aa1.cz. Ekonomický 

odbor rozhodoval i o vymáhání daňových nedoplatků a zpracoval údaje, podle kterých se

vyhodnocovalo, jak se svým rozpočtem hospodařily města a obce včetně jejich příspěvko-

vých organizací.

O D B O R
H O S P O D Á Ř S K É  S T R A T E G I E

( O d b o r  p r ů m y s l o v é  z ó n y  T R I A N G L E )

Ing. Jan Sixta, CSc Odbor hospodářské strategie kraje, jehož chod zajišťovalo v roce 2006 sedm zaměstnanců, plnil

především funkci komplexního informačního místa pro investory v Ústeckém kraji. Zaměřili

jsme se zejména na přípravu strategické průmyslové zóny TRIANGLE u Žatce. Spolupraco-

vali jsme s odbory investic a majetku při výběrových řízeních na zhotovitele infrastruktury a

dohlíželi jsme na pokračující dekontaminaci podzemní vody v části průmyslové zóny. Ve 2.

pololetí 2006 zahájili v zóně TRIANGLE výstavbu svých závodů první dva strategičtí zahra-

niční investoři, s nimiž jsme projednávali podmínky jejich vstupu do zóny Triangle. 

S velkým ohlasem se setkal i projekt ReRegions realizovaný v rámci iniciativy EU INTERREG

IIIC, kde je Ústecký kraj vedoucím partnerem sítě spolupracujících regionů, které řeší otázky

revitalizace, regenerace, restrukturalizace, rekultivace a resocializace území po těžbě uhlí.

Náš odbor koordinuje šest partnerů z pěti zemí. Projekt zakončí mezinárodní konference na

území našeho kraje v dubnu 2007.

V roce 2006 jsme rovněž aktualizovali a doplňovali databázi tzv. „brownfields“ na území kra-

je, pomocí které lze nabízet nevyužité prostory k podnikání a hledat cesty ke spolufinanco-

vání regenerace. Ve spolupráci s agenturou CzechInvest jsme pro deset potenciálně nejlep-

ších lokalit zajistili podrobné studie na jejich regeneraci. Na veletrzích investičních příleži-

tostí v ČR i v zahraničí jsme vedle průmyslové zóny Triangle také propagovali novou data-

bázi průmyslových nemovitostí na území kraje. 



06

47

O D B O R
I N F O R M A T I K Y

A  O R G A N I Z A Č N Í C H  V Ě C Í

Bc. Jan Jelínek V roce 2006 jsme společně s mými 19 kolegy zabezpečovali především provoz informačních

systémů krajského úřadu, školení jeho zaměstnanců a zasedání rad a zastupitelstev. Pro 45

schůzí rady a 8 zasedání zastupitelstva jsme poskytovali komplexní organizační, evidenční 

i kontrolní servis, a to i v elektronické podobě. Zároveň jsme se podíleli na zajištění činnosti

komisí rady a výborů zastupitelstva. Připravili jsme také několik výběrových řízení, např. 

na nákup mobilní výpočetní techniky pro integrovaný záchranný systém, nákup aktivních

prvků CISCO, nákup pracovních stanic pro zaměstnance Krajského úřadu ÚK či nákup 

multifunkčního kopírovacího stroje. Již tradičně jsme organizovali prestižní soutěž Zlatý Erb

o nejkvalitnější webové stránky měst a obcí. 

O D B O R
E V R O P S K Ý C H

P R O J E K T Ů

Ing. Jiří Hubka Odboru evropských projektů se v roce 2006 podařilo získat pro spolufinancování projektů

dotace z fondů Evropské unie v celkové výši 282 milionů Kč. Devítičlenný odbor zajišťoval

jak přípravu žádostí o dotace, tak i administraci realizace projektů. Největším projektem 

z hlediska objemu získané dotace se stala první část výstavby silničního přivaděče 

k průmyslové zóně Prosmyky na Litoměřicku, pro kterou jsme získali ze Společného 

regionálního operačního programu dotaci 157 milionů Kč. Tato stavba byla první etapou 

výstavby nového mostu přes Labe u Litoměřic. V roce 2006 jsme také zahájili realizaci 

projektů Cykloportál Ústeckého kraje (internetová mapová aplikace), Ústecký kraj On-line

(zajištění přístupu občanů kraje k internetu prostřednictvím infokiosků), Ústecký kraj – kraj

přírody i člověka (vznik sítě ekocenter na území kraje) nebo Integrovaný systém opatření 

využití a ochrany povrchových a podzemních vod v příhraniční oblasti, Krušnohoří a Šluk-

novském výběžku (sběr informací o stavu, množství a kvalitě podzemních a povrchových

vod). Kromě toho náš odbor také například úspěšně předložil žádosti o dotace z finančního

mechanismu EHP/Norska, kde získal granty na rekonstrukci zámku v Jimlíně a vytvoření 

Intranetového portálu. 



06

48

O D B O R
M A J E T K O V Ý

Ing. Jindřich Šimák Mezi nejvýznamnější akce, které jsme v našem odboru v roce 2006 zajišťovali, patří prodej

pozemků v průmyslové zóně TRIANGLE japonským investorům. Smlouvy v hodnotě přes 

80 milionů Kč byly podepsány v létě 2006. Ústecký kraj se zavázal vybudovat inženýrské 

sítě, což pro náš odbor představovalo majetkoprávní vypořádání s majiteli 950 dotčených

pozemků. 

Dále jsme se intenzivně věnovali výstavbě dálničního přivaděče k průmyslové zóně Prosmyky

na Litoměřicku. Zde jsme zajišťovali majetkoprávní vypořádání u více než 230 dotčených 

pozemků. V případě Jihozápadního obchvatu Chabařovic na Ústecku jsme pak pro kraj 

zajistili výkup či nabytí pozemků o rozloze přes 20 000 metrů čtverečních. 

V roce 2006 jsme také spravovali prodej majetku za více než 120 milionů Kč. U veškerého 

majetku kraje jsme také provedli úspěšnou inventarizaci, což stvrdilo i ministerstvo financí. 

O D B O R
I N V E S T I Č N Í

Ing. Jiří Smrčka Investiční odbor, ve kterém pracuji se svými 15 spolupracovníky, připravil a realizoval více

než sto investičních akcí v celkovém objemu 1,14 miliardy Kč. Do správy majetku kraje jsme

v roce 2006 předali téměř čtyři desítky dokončených staveb v hodnotě 823 milionů Kč. 

Nejvýznamnější a finančně největší byla příprava průmyslové zóny TRIANGLE na Žatecku.

Pokračovaly zde sanace starých ekologických zátěží, podařilo se nám zajistit veškerá potřebná

stavební povolení a zahájit stavbu dopravního napojení a inženýrských sítích. 

Další významnou akcí v oblasti komunikací byla první část stavby přivaděče k průmyslové

zóně Prosmyky na Litoměřicku. Proinvestováno bylo čtvrt miliardy Kč, z rozpočtu kraje šlo na

stavbu téměř sto milionů Kč. Vedle komunikací jsme věnovali pozornost také školství. Reali-

zovali jsme stavbu nových dílen, rekonstrukce či opravy jídelen několika středních škol. 

Rekonstrukcí prošly také dětské domovy či ústavy sociální péče. 

Připravili jsme také nová pravidla pro poskytování podpory z Fondu obnovy Ústeckého kraje,

který se bude vztahovat na povodně a nově i na přírodní katastrofy. Dle těchto zásad jsme 

v průběhu roku 2006 přiznali dotace z fondu sedmnácti žadatelům v celkové výši téměř 

dvanácti milionů korun. V souvislosti s novým zákonem o veřejných zakázkách jsme vypra-

covali také nové zásady při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými

příspěvkovými organizacemi. 



06

49

O D B O R
K O N T R O L Y

Mgr. Iva Johnová V roce 2006 prošlo našemu odboru kontroly rukama hospodaření více než 90 příspěvkových

organizací, které čerpaly peníze z rozpočtu Ústeckého kraje a ze zdrojů EU. Zkontrolovali

jsme tak hospodárnost a účelnost použití více než 250 milionů Kč. Stejně jako v předchozích

letech jsme zajišťovali přezkum hospodaření u téměř 300 subjektů – obcí a dobrovolných

svazků obcí kraje. Nedostatky v oblasti účetnictví a rozpočtového hospodaření jsme zjistili

přibližně u každého šestého. V rámci vnitřní kontroly krajského úřadu jsme uskutečnili osm

kontrol, které byly zaměřeny na dodržování interních předpisů a jejich funkčnost. V roce

2006 jsme zaevidovali a administrativně zpracovali přes tři stovky stížností. Ze 177 vyřizova-

ných přímo krajských úřadem připadla téměř 1/3 na náš odbor. 

O D B O R
K U L T U R Y  A  P A M Á T K O V É

P É Č E

PhDr. Petr Novák, CSc Jedním z hlavních cílů desetičlenného týmu Odboru kultury a památkové péče byla i v roce

2006 obnova a záchrana památek na území našeho kraje. Hlavním nástrojem byl Program

na záchranu a obnovu kulturních památek, v rámci kterého se dostalo pomoci více než 

30 památkám v objemu devíti milionů Kč. Největší investici loni představovala rekonstrukce

románského křídla Regionálního muzea v Teplicích a rekonstrukce zámku Nový Hrad v Jimlíně

na Lounsku. I přesto jsme si vědomi, že kvůli dlouhodobě zanedbané údržbě nejsou naše

památky v dobrém stavu. 

Podstatnou část profesionálních kulturních aktivit Ústeckého kraje tvoří třináct příspěvkových

organizací jako jsou některá divadla či Severočeská filharmonie, kterým jsme poskytovali 

potřebný servis. Mysleli jsme však i na neprofesionální kulturu a umění prostřednictvím 

Programu regionální kulturní činnosti, v jehož rámci obdrželo dotace přes čtyři miliony Kč

téměř 60 subjektů. Regionální knihovny pak získaly zhruba osm milionů korun. 

V roce 2006 jsme posílili vztahy se Saskem, úzce spolupracujeme s Festivalem Mitte Europa,

jehož zásluhou se v kraji uskutečnila celá řada koncertů a výstav. Pokračuje spolupráce 

v rámci česko – německého projektu Montanregion Erzgebirge, který si klade za cíl více 

využít památky Krušných hor a následně zapsat území na listinu světového kulturního 

dědictví UNESCO. 



06

50

O D B O R
Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y

Ing. Štěpán Harašta Dá se říci, že rok 2006 byl ve znamení olympiád dětí a mládeže. Se spolupracovníky 

z Odboru školství, mládeže a tělovýchovy jsme organizovali 2. Hry krajské olympiády dětí 

a mládeže Ústeckého kraje v Ústí nad Labem. Zajišťovali jsme reprezentaci Ústeckého kraje

na lednových Hrách 2. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v Královéhradeckém kraji. Pro rok

2007 byl navíc náš kraj vybrán Českým olympijským výborem jako pořadatel Her 3. letní

olympiády dětí a mládeže ČR, na které jsme se připravovali již v roce 2006.

Do téměř 700 škol a školských zařízení zřizovaných obcemi nebo krajem s téměř 150 000 žáky

směřovaly z ministerstva školství dotace ve výši téměř šest miliard korun. Tyto peníze jsme

spravovali. Se spolupracovníky jsme také rozdělili miliony korun v rámci krajských dotačních

programů Sport pro všechny a Volnočasové aktivity.

O D B O R
R E G I O N Á L N Í H O

R O Z V O J E

RNDr. Zuzana Kadlecová V lednu 2006 schválilo Zastupitelstvo kraje Strategii udržitelného rozvoje Ústeckého kraje, jako

základní rozvojový dokument Ústeckého kraje. Oddělení regionálního rozvoje řídí  realizaci

Programu obnovy venkova. Byl zpracován Regionální operační program (ROP) pro NUTS 2

Severozápad na období 2007 až 2013. V listopadu 2006 byl program předložen ke schválení

vládě ČR a započaly práce na Prováděcím dokumentu ROP. 

V rámci Společného regionálního operačního programu (SROP) jsme v roce 2006 spravovali

grantová schémata. Oddělení řízení grantových schémat a fondů EU spravuje v rámci tohoto

programu šest grantových schémat. Jejich prostřednictvím se budou v Ústeckém kraji reali-

zovat projekty za 1,3 mld. Kč, z toho EU přispěje ze svých fondů na financování těchto pro-

jektů 551 mil. Kč 

Činnost oddělení cestovního ruchu byla v roce 2006 zaměřena zejména na propagaci Ústec-

kého kraje a podporu cestovního ruchu v Ústeckém kraji. Vydali jsme více než deset druhů

propagačních materiálů v šesti jazykových mutacích. Ústecký kraj se představil na 12 zahra-

ničních a čtyřech domácích veletrzích cestovního ruchu. 



06
51

O D B O R
Ú Z E M N Í H O  P L Á N O V Á N Í

A  S T A V E B N Í H O  Ř Á D U

Ing. Zdenka Švehlová Veřejné jednání ke konceptu územního plánu kraje bylo v roce 2006 jedním z hlavních

dlouhodobých témat pro většinu mých spolupracovníků z Odboru územního plánování 

a stavebního řádu. Rovněž jsme se věnovali přípravám na nový stavební zákon, zejména

podkladům pro nově zpracovávané Zásady územního rozvoje a Územně analytické 

podklady. Pro připravované územní plány obcí a měst jsme vypracovali na tři stovky stano-

visek. V rámci stavebního řádu jsme vyřídili stovky odvolání, podnětů a stížností. Pro rozvoj

přeshraniční spolupráce se Saskem jsme připravovali potřebné podklady a podíleli jsme se 

i na evropských projektech ELLA, přeshraničního posuzování vlivů na životní prostředí a Via

Regia.

O D B O R
S P R Á V N Í C H  Č I N N O S T Í

A  K R A J S K Ý  Ž I V N O S T E N S K Ý  Ú Ř A D

Ing. Květoslava Milerová Rok 2006 byl ve znamení trojích voleb, které byly důležitými událostmi nejen pro obyvatele

kraje, ale také pro 24členný Odbor správních činností a krajský živnostenský úřad. Mimo 

zajištění voleb jsme v rámci přenesené působnosti vydali stovky rozhodnutí o odvolání 

týkajících se přestupků, trvalého pobytu a rozhodnutí týkajících se veřejnoprávních smluv 

či veřejných sbírek. Více než 14 000krát jsme vydali osvědčení o státním občanství, osvěd-

čení strážníkům městské policie, ověřili tisíce listin, stovky matričních dokladů a poskytli jsme

stovky informací z informačního systému evidence obyvatel. Věnovali jsme se také obcím,

kterým jsme poskytli několik školení a konzultačních dnů. U desítek obcí jsme provedli 

kontrolu evidence obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů, ověřování listin 

a podpisů, matrik a na úseku registrovaného partnerství.

V roce 2006 jsme provedli na pověřených obecních živnostenských úřadech a odborech 

životního prostředí Ústeckého kraje celkem 16 kontrol a uspořádali několik porad týkajících 

se agendy živnostenských úřadů a evidence zemědělských podnikatelů. Vypracovali 

jsme také přehledy nových právních předpisů souvisejících se živnostenským podnikáním 

i s evidencí zemědělských podnikatelů a současně jsem obcím poskytli metodickou pomoc.

Pravomocně jsme rozhodli desítky případů odvolání proti rozhodnutí obecních živnosten-

ských úřadů. V průměru téměř každý den jsme na území kraje zkontrolovali dodržování 

zákona o regulaci reklamy a zákona o cenách. Není bez zajímavosti, že jsme u každého 

čtvrtého případu zjistili porušení zákona, kdy jsme následně uložili sankci. 



06

52

O D B O R
S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í

A  Z D R A V O T N I C T V Í

Ing. Petr Severa Na 70 dětí, které našly svou novou adoptivní rodinu či fungující intervenční centrum pro oběti

domácího násilí provozované o. s. Spirála v Ústí nad Labem ve spolupráci s krajským úřadem

jsou jen dva z mnoha výsledků práce odboru sociálních věcí a zdravotnictví v roce 2006.

Zvládli jsme však ještě mnohem více. Kraj zřizuje sedm nemocnic, z toho dvě následné péče,

psychiatrickou léčebnu, kojenecké ústavy a zdravotnickou záchrannou službu. Na jejich provoz

směřovalo 335 milionů Kč. Dalších více než sto milionů Kč kraj vynaložil na investice, především

dostavbu ústecké Masarykovy nemocnice a do rozvoje zdravotnické záchranné služby. Na sklonku

roku jsme zahájili transformaci nemocnic do akciové společnosti.

Do téměř 20 krajem zřizovaných zařízení pro mentálně či tělesně postižené, seniory a dvě centra

sociálních služeb provozujících 11 samostatných zařízení sociální péče směřovalo 392 milionů

Kč, na investice pak přes 88 milionů.

Kraj se s projektem „Kurs mediace“ zapojil do programu prevence kriminality ministerstva vnitra

s názvem Partnerství. Úspěšným hodnocením kvality prošla také protidrogová zařízení v kraji.

Organizováním setkání terénních sociálních pracovníků s romskou koordinátorkou a členem Rady

vlády pro záležitosti romské komunity jsme napomáhali řešit postavení Romů ve společnosti.

V březnu 2006 bylo schváleno devět cílů programu „Zdravý kraj České republiky – Ústecký kraj“.

Zahájen byl také projekt Stabilizace Nemocnice Most, z něj v rámci Efektivního zdravotnictví

Ústeckého kraje vyplynula např. realizace projektů Centra sdílených služeb Ústeckého kraje. 

V listopadu pak byl ukončen projekt mezinárodní spolupráce EU-MED-EAST, ve kterém bylo

kromě našeho kraje zapojeno pět regionů ČR, Polska a Německa. 

Pro obce jsme také připravili seminář k registracím a inspekcím sociálních služeb. Zapojili jsme

se také do projektu vzdělávání inspektorů kvality realizovaného ministerstvem práce a sociálních

věcí, transformovali jsme také dva domovy – penziony pro důchodce na zařízení sociálních 

služeb podle zákona. Zahájili jsme také přípravu směřující k vytvoření čtyřletého plánu rozvoje

sociálních služeb v kraji. S pomocí fondů EU jsme rozjeli projekt na vzdělávání lidí, kteří mají na

starosti plánování rozvoje sociálních služeb.  



06

53



5454

07
H O S P O D A Ř E N Í

Ú S T E C K É H O
K R A J E

V  R O C E  2 0 0 6



5555

tabulka č. 1 (v tis. Kč)

A B C D E F G

schválený upravený

rozpočet rozpočet skutečnost 

druhové třídění na rok 2006 k 31. 12. 2006 k 31. 12. 2006 rozdíl E–D % plnění

1 Celkové příjmy 9 658 540 10 832 534 11 149 547 317 013 102,93

2 třída 1 - daňové příjmy 3 480 983 3 504 123 3 599 274 95 151 102,72

3 třída 2 - nedaňové příjmy 50 370 103 173 135 302 32 129 131,14

4 třída 3 - kapitálové příjmy 23 707 109 454 119 754 10 300 109,41

5 třída 4 - přijaté dotace 6 103 480 7 115 784 7 295 217 179 433 102,52

6 Celkové výdaje 9 958 540 11 662 693 11 093 036 -569 657 95,12

7 třída 5 - běžné výdaje 8 785 026 9 520 014 9 379 690 -140 324 98,53

8 třída 6 - kapitálové výdaje 1 173 514 2 142 679 1 713 346 -429 333 79,96

9 Saldo příjmů a výdajů za rok 2006 -300 000 -830 159 56 511 886 670 -6,81

10 Celkové financování 300 000 830 159 -56 511 -886 670 -6,81

11 třída 8 - prostředky minulých let 150 000 398 005 -31 281 -429 286 -7,86

12 třída 8 - zůstatky fondů 0 282 154 -41 647 -323 801 -14,76

13 třída 8 - investiční úvěr 150 000 150 000 16 417 -133 583 10,94

Použitelné prostředky v kumulaci (D10 - E10) 886 670

B I L A N C E  P Ř Í J M Ů  A  V Ý D A J Ů
Ú S T E C K É H O  K R A J E

V  R O C E  2 0 0 6



56

07

Celkové příjmy Ústeckého kraje za rok 2006

Skutečné celkové příjmy kraje za rok 2006 činily 11 149 547 tis. Kč. Celkové daňové příjmy dosáhly výše 3 599 274 tis. Kč; před-

stavují podíl Ústeckého kraje na sdílených daních v roce 2006 podle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní,

v platném znění. Daňové příjmy byly tvořeny daní z přidané hodnoty ve výši 1 616 423 tis. Kč, daní z příjmů právnických osob

ve výši 1 024 464 tis. Kč a daní z příjmů fyzických osob ve výši 955 663 tis. Kč. Nedaňové příjmy v celkové výši 135 302 tis. Kč

byly tvořeny zejména poplatky za odebrané množství podzemní vody, které jsou příjmem Fondu vodního hospodářství Ústec-

kého kraje ve výši 46 699 tis. Kč, příjmy z úroků na bankovních účtech ve výši 29 968 tis. Kč a přijatými neinvestičními dary

ve výši 28 918 tis. Kč. 

Kapitálové příjmy zejména z prodeje budov, staveb a pozemků představovaly za rok 2006 částku 119 754 tis. Kč. Hlavní příjem

ve výši 77 616 tis. Kč představoval prodej pozemků v průmyslové zóně Triangle. Dále byl prostřednictvím dražeb prodán 

nemovitý majetek Ústeckého kraje; jednalo se především o zbytný majetek ve správě příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje v oblasti zdravotnictví. 

Celkové přijaté dotace činily 7 295 217 tis. Kč, z toho neinvestiční dotace 6 687 747 tis. Kč, investiční 607 470 tis. Kč. 

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu byly ve výši 6 681 647 tis. Kč, neinvestiční dotace přijaté od mezinárodních organizací

ve výši 5 600 tis. Kč a dotace od Plzeňského kraje ve výši 500 tis. Kč. V rámci přijatých neinvestičních dotací tvořily zásadní

část účelové dotace poskytnuté z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, a to v celkovém objemu 6 010 922 tis. Kč, 

z toho dotace na přímé náklady na vzdělávání obecních, krajských a soukromých škol 5 905 777 tis. Kč. Dále byly poskytnuty

Ústeckému kraji v roce 2006 neinvestiční dotace z kapitoly VPS v rámci souhrnného dotačního vztahu ve výši 457 146 tis. Kč,

z toho na sociální služby 372 389 tis. Kč, na výkon státní správy 79 607 tis. Kč a na jednotky sborů dobrovolných hasičů 

5 150 tis. Kč. Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR byly Ústeckému kraji poskytnuty neinvestiční dotace ve výši 104 716 tis. Kč

(dotace na projekt „Podpora nestátních neziskových organizací, které poskytují sociální služby seniorům a osobám se zdra-

votním postižením“, projekty v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů, aktivní politiku zaměstnanosti atd.). 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR poskytlo neinvestiční dotace ve výši 81 388 tis. Kč, z toho 59 710 tis. Kč na škody po povodních

2006, ostatní dotace byly poskytnuty na projekty spolufinancované z EU zejména v rámci SROP. Další účelové dotace byly 

poskytnuté z kapitoly Všeobecné pokladní správy ČR, a to ve výši 7 042 tis. Kč (dotace na projekt TBC, úhradu škod způso-

bených chráněnými živočichy, sociálně právní ochranu dětí a státní příspěvek pro děti vyžadující okamžitou pomoc, zajištění 

voleb, likvidaci nepoužitých léčiv atd.). 

Investiční dotace ze státního rozpočtu byly přijaty ve výši 346 200 tis. Kč, investiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury ve výši 233 066 tis. Kč, dotace od Statutárního města Most a mezinárodních institucí ve výši 28 204 tis. Kč. 

Zásadní část investičních dotací, a to v objemu 137 673 tis. Kč, poskytlo Ministerstvo zdravotnictví ČR na dostavbu Masarykovy

nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace. Dále byly Ústeckému kraji poskytnuty investiční prostředky z Minis-

terstva průmyslu a obchodu ČR ve výši 128 564 tis. Kč na investiční přípravu průmyslové zóny TRIANGLE, z Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR ve výši 54 522 tis. Kč na projekty spolufinancované z EU zejména v rámci SROP, z Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR ve výši 16 380 tis. Kč na rekonstrukci hospodářského objektu „kravín“ Ústavu sociální péče pro tělesně

postižené dospělé Snědovice, příspěvkové organizace, z Ministerstva zemědělství ČR ve výši 4 490 tis. Kč na úhradu výdajů

dle lesního zákona. Ostatní investiční dotace ve výši 4 571 tis. Kč byly poskytnuty Ústeckému kraji ministerstvy školství, 

mládeže a tělovýchovy, kultury a informatiky. Ze Státního fondu dopravní infrastruktury byly Ústeckému kraji poskytnuty 

finanční prostředky na předfinancování evropského podílu projektů II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část 

ve výši 150 256 tis. Kč a na stavbu I/13 Most nadjezd RICO ve výši 82 810 tis. Kč.



57

07

Poměrové zobrazení jednotlivých příjmů
za rok 2006 dle skutečnosti

Poměrové zobrazení jednotlivých výdajů
za rok 2006 dle skutečnosti

třída 1 – daňové příjmy

třída 2 – nedaňové

příjmy

třída 3 – kapitálové

příjmy

třída 4 – přijaté dotace

třída 5 – běžné výdaje

třída 6 – kapitálové výdaje

15,45 %

84,55 %

Celkové výdaje Ústeckého kraje za rok 2006

tabulka č. 2 (v tis. Kč)

upravený

schválený ozpočet skutečnost 

rozpočet k 31. 12. k 31. 12. % Zdroje financování výdajů

Oblast 2006 2006 2006 plnění vlastní % dotace %

Oblast školství, mládeže 

a tělovýchovy 6 342 783 6 854 805 6 853 182 99,98 829 887 12,11 6 023 295 87,89

Oblast dopravy a silničního 

hospodářství* 1 477 886 1 726 387 1 624 524 94,10 1 449 321 89,22 175 203 10,78

Oblast sociálních věcí 

a zdravotnictví 935 682 1 241 656 1 194 400 96,19 573 918 48,05 620 482 51,95

Oblast kultury a památkové péče 164 390 175 753 172 714 98,27 169 411 98,09 3 303 1,91

Oblast hospodářské strategie kraje

(průmyslové zóny + veletrhy) 75 333 159 931 228 279 142,74 94 700 41,48 133 579 58,52

Oblast životního prostředí 

a zemědělství 48 980 52 877 50 214 94,96 43 955 87,54 6 259 12,46

Oblast evropských projektů 1 200 6 741 6 267 92,97 1 648 26,30 4 619 73,70

Zastupitelstvo 46 329 53 217 52 272 98,22 52 272 100,00 0 0,00

Krajský úřad 368 907 474 903 400 694 84,37 280 615 70,03 120 079 29,97

Fond rozvoje Ústeckého kraje 255 382 696 230 442 082 63,50 233 684 52,86 208 398 47,14

Fond vodního hospodářství 

Ústeckého kraje 32 000 92 834 61 541 66,29 61 541 100,00 0 0,00

Fond obnovy Ústeckého kraje 0 23 718 6 867 28,95 6 867 100,00 0 0,00

Havarijní fond Ústeckého kraje 5 000 31 094 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rezervy 204 678 72 547 0 0,00 0 0,00 0 0,00

C E L K E M 9 958 550 11 662 693 11 093 036 95,12 3 797 819 34,24 7 295 217 65,76

* Z investičního úvěru byly financovány investiční akce v oblasti dopravy a silničního hospodářství ve výši 16 417 tis. Kč. 

V tabulce č. 2 je uvedena celková rekapitulace výdajů (běžných a kapitálových) po jednotlivých oblastech. 

32,28 %

65,44 %

1,07 %

1,21 %



58

07

Celkové výdaje kraje za rok 2006 činily 11 093 036 tis. Kč, z toho běžné výdaje byly ve výši 9 379 690 tis. Kč a kapitálové vý-

daje ve výši 1 713 346 tis. Kč. 

Kapitálové výdaje byly za rok 2006 čerpány následovně: 
• oblast školství, mládeže a tělovýchovy 401 695 tis. Kč

• oblast sociálních věcí a zdravotnictví 349 618 tis. Kč 

• oblast dopravy a silničního hospodářství 245 364 tis. Kč

• oblast hospodářské strategie kraje 186 236 tis. Kč

• oblast životního prostředí a zemědělství 22 777 tis. Kč

• oblast kultury a památkové péče 25 247 tis. Kč

• zastupitelstvo 9 399 tis. Kč

• krajský úřad

– oblast kanceláře ředitele 28 178 tis. Kč

– oblast majetková 21 600 tis. Kč

– oblast informatiky a organizačních věcí 7 996 tis. Kč

– oblast ekonomická 1 313 tis. Kč

– oblast územního plánování a stavební řádu 950 tis. Kč

– oblast investiční 251 tis. Kč

– oblast regionálního rozvoje 122 tis. Kč

• Fond rozvoje Ústeckého kraje 366 589 tis. Kč

• Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje 46 011 tis. Kč

Celkem kapitálové výdaje 1 713 346 tis. Kč

Oblast  školství, mládeže a tělovýchovy

Oblast dopravy a silničního hospodářství

Oblast sociálních věcí a zdravotnictví

Oblast kultury a památkové péče

Oblast hospodářské strategie kraje  

(průmyslové zóny + veletrhy)

Oblast životního prostředí a zemědělství

Oblast evropských projektů

Zastupitelstvo

Krajský úřad

Fond rozvoje Ústeckého kraje

Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje

Fond obnovy Ústeckého kraje

Havarijní fond Ústeckého kraje

Rezervy

Výdaje za rok 2006 dle jednotlivých oblastí

0,00 % 0,00 % 0,06 %

0,55 %

61,78 %

14,64 %

10,77 %

1,56 %
2,06 %
0,45 %
0,06 %
0,47 %

3,61 %

3,99 %



59

07
Saldo příjmů a výdajů Ústeckého kraje za rok 2006 představuje částku 56 511 tis. Kč. Stav finančních prostředků na účtech kraje

k 31. 12. 2006 byl 753 087 tis. Kč. Po povinných odečtech zůstává k rozdělení 403 570 tis. Kč.

v tis. Kč

1 finanční prostředky na bankovních účtech k 1. 1. 2006 680 314

2 celkem příjmy 11 149 547

3 investiční úvěr 16 417

4 celkem výdaje 11 093 036

5 cizí prostředky -155

6 finanční prostředky na bankovních účtech k 31. 12. 2006 753 087

7 nevyčerpaný zůstatek investičního úvěru 133 583

7 finanční prostředky na účtech fondů k 31. 12. 2006 vč. převodu

poplatků za odběr podzemních vod z roku 2006 -323 654

8 vratky nevyčerpaných finančních prostředků do státního rozpočtu -2 978

9 účelové prostředky převáděné do roku 2007 -20 697

10 ostatní finanční prostředky -2 188

11 nevyčerpaný zůstatek investičního úvěru -133 583

11 zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2006 403 570

R E K A P I T U L A C E
V O L N Ý C H  F I N A N Č N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů

K  R O Z D Ě L E N Í

R A T I N G
Ú S T E C K É H O  K R A J E

Za rok 2006 byl Ústeckému kraji udělen národní rating Aa1.cz společností Moody’s Investors Service. 

Národní rating je založen nejen na dobrých provozních výsledcích a finanční pozici, ale i snadno ovladatelné dluhové zátěži. 

Rating je však omezený systémem financování v České republice, který přisuzuje krajům omezený rozsah regulace jejich 

běžným příjmů a výdajů. 

Rating rovněž vyjadřuje aplikaci Metodiky společné platební neschopnosti společnosti Moody’s na krajské a místní 

samosprávy, která se opírá o následující vstupy: 

a) základní úvěrové hodnocení na stupni 7 (podle stupnice od 1 do 21, přičemž 1 představuje nejnižší úvěrové riziko),

b) mezinárodní rating A1 ČR v národní měně,

c) 90% závislost na platební neschopnosti (stupeň vzájemné závislosti platební neschopnosti Ústeckého kraje a ČR),

d) 35% pravděpodobnost, že vláda ČR zasáhne v případě, že kraj nebude schopen dostát svým finančním závazkům.



60

07

MINISTERSTVO FINANCÍ

Centrální harmonizační jednotka pro finanční kontrolu

oddělení Přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků

Č. j.: 17/37348/2007

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Ústeckého kraje

za rok 2006

Přezkoumání se uskutečnilo v období od 15. listopadu do 8. prosince 2006, od 20. února do 2. března 2007 a od 3. dubna

do 6. dubna 2007 na základě § 20 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, na Krajském

úřadu Ústeckého kraje.

Přezkoumání vykonali:

– kontrolor pověřený řízením přezkoumání Ing. Dagmar Bukovská

– kontroloři Zdeňka Tomanová

– přibrané osoby Iva Vondrová

Pavla Suchopárková

Marcela Krupková

Ing. Eva Poláková

JUDr. Milan Maša

Přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2006 bylo vykonáno v rozsahu § 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen "zákon č. 420/2004 Sb.").

V souladu s § 6 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. bylo uskutečněno výběrovým způsobem.

V rámci dílčích přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje byly zjištěny chyby a nedostatky, které byly v průběhu přezkoumání

napraveny.



61

07

A. Výsledek dílčích přezkoumání

Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání

1. Na obnovu majetku postiženého povodněmi v roce 2006 schválilo Ministerstvo pro místní rozvoj Ústeckému kraji na akci

"Oprava silnice I/261 Ústí nad Labem, Střekov" investiční systémově určený výdaj ve výši 5 000 000 Kč a dne 13. prosince 2006

vydalo "Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce" (dále "rozhodnutí").

Částka na pokrytí skutečně vyčerpaných výdajů ve výši 4 998 645,65 Kč byla převedena dne 15. prosince 2006 na běžný

účet krajského úřadu jako investiční pod UZ 17789.

Kontrolou čerpání finančních prostředků bylo zjištěno, že krajský úřad převedl dne 22. prosince 2006 tyto prostředky na

Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, která uvedenou akci realizovala, jako neinvestiční výdaj pod ÚZ 17466.

Použití dotace ve výši 4 998 645,65 Kč na opravu silnice bylo tak v rozporu s rozhodnutím vydaným na úhradu investičních

výdajů.

Krajský úřad neinformoval správce programu o změně účelu čerpání finančních prostředků a současně nepředložil návrh

na změnu rozhodnutí, čímž porušil § 7 odst. 6 vyhlášky č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů

reprodukce majetku.

Krajský úřad dne 15. března 2007 vrátil poskytnuté finanční prostředky ve výši 4998645,65 Kč na účet Ministerstva pro

místní rozvoj č. 6015-629001/0710 vedeného u České národní banky.

Nedostatek byl napraven.

2. Kontrolou veřejných zakázek

– evidenční číslo VZ/INV/05/DOD/2006 - Smlouva o dílo, uzavřená mezi Ústeckým krajem a zhotovitelem na zhotovení díla

"ÚSP Snědovice - havárie stropu" bylo zjištěno:

Ve Smlouvě o dílo a v jeho Dodatku č. 1 u podpisu zhotovitele nebylo vyplněno datum podpisu.

– evidenční číslo VZ/INV/06/DOD/2006 - Smlouva o dílo, uzavřená mezi Ústeckým krajem a dodavatelem na stavební práce

představující vybudování díla "Průmyslová zóna Triangle - inženýrské sítě" bylo zjištěno:

V Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo u podpisu dodavatele chybělo datum podpisu.

– evidenční číslo VZ/INV/40/DOD/2006 - Smlouva o dílo uzavřená mezi Ústeckým krajem a zhotovitelem na zhotovení díla

"SOU Fláje - demolice" bylo zjištěno:

Ve Smlouvě o dílo u podpisu zhotovitele nebylo uvedeno datum podpisu.

– evidenční číslo VZ/INV/49/DOD/2006 - Smlouva o dílo uzavřená mezi Ústeckým krajem a dodavatelem na vybudování díla

"Průmyslová zóna Triangle - komunikace 11/250 Bitozeves - Žatec bylo zjištěno:

V Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo nebyla ani u jedné smluvní strany vyplněna data, kdy došlo k podpisu.



62

07

Chybějící formální náležitosti smluv mohou zpochybnit účinnost práv a povinností účastníků, které pro ně ze smluv a dodatků

vyplývají.

Výše uvedeným postupem byl porušen § 43 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, kdy

"účastníci jsou povinni dbát, aby při úpravě smluvních vztahů bylo odstraněno vše, co by mohlo vést ke vzniku rozporů".

Formální náležitosti smluv byly ve stanovených termínech doplněny.

Nedostatky byly napraveny.

B. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3

písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., spočívající v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznos-

ti vedení účetnictví, v pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláštními předpisy, v porušení povinností ne-

bo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy, v neodstranění nedostatků zjiště-

ných při přezkoumání hospodaření za předchozí roky, v nevytvoření podmínek pro přezkoumání hospodaření podle usta-

novení § 7 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., znemožňující splnit požadavky stanovené v § 2 a § 3 uvedeného zákona.

II. Zjištěné chyby a nedostatky méně závažného charakteru (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) jsou uvedeny

dále v členění podle § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:

§ 2 odst. 1 písm. g)

– nedodržení podmínek "Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce" "Oprava silnice 1/261 Ústí nad Labem,

Střekov" investiční systémově určený výdaj byl použit na financování neinvestičních výdajů ( viz bod 1.)

§ 2 odst. 2 písm. c)

– chybějící náležitosti smluv a jejich dodatků zpochybňují účinnost práv a povinností, které pro smluvní strany vyplývají

(viz bod 2.)

Nedostatky byly napraveny.

III. Upozornění na možná rizika ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření kraje:

Stávající způsob kontroly dodržování závazných parametrů rozhodnutí vydávaných pro čerpání účelově určených finančních

prostředků na jednotlivé akce, které poskytují odvětvová ministerstva krajskému úřadu pro konečné příjemce, včetně 

jejich finančního vypořádání, nezaručuje dodržení stanovených podmínek pro jejich poskytnutí.

Uvedenými postupy vzniká riziko nedodržení vyhlášky o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce

majetku a nedodržení zásad a termínů vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo 

Národním fondem.



63

07

IV. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního

celku podle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 4201/2004 Sb.

Krajský úřad Ústeckého kraje vykázal k 31. 12. 2006 pohledávky celkem ve výši 117 686 985 Kč, závazky celkem 63 614 269 Kč

a příjmy celkem po konsolidaci ve výši 11 149 546 316 Kč.

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti byly vykázány:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ........................................................................................................................................ 1,06 %

Výpočet: 117686985 x 100/11149546316 = 1,06

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku.................................................................................................................................................. 0,57 %

Výpočet: 63614269 x 100/11149546316 = 0,57

c) stálá aktiva kraje činila 8 961 260 128 Kč k datu 31. 12. 2006. K témuž datu nevykazoval kraj žádný zastavený majetek.

podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .................................................................................................... 0

Výpočet: 0 x 100/8961 260128 = 0

Z výše uvedených skutečností vyplývá, že Ústecký kraj není povinen přijmout k nápravě chyb a nedostatků uvedených

ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2006 další opatření podle § 13 zákona č. 420/2004 Sb.

V Praze dne 18. dubna 2007

Ing. Dagmar Bukovská ......................................................................................................

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání

Zdeňka Tomanová ................................................................................................................

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje obdržel a s jejím obsahem byl seznámen

Ing. Jiří Šulc ................................................................................................................................ dne ................................................................................................

hejtman Ústeckého kraje



6464

08
P Ř Í S P Ě V K O V É

O R G A N I Z A C E
Ú S T E C K É H O

K R A J E
V  R O C E  2 0 0 7



6565

ÚSTECKÝ KRAJ ZŘIZUJE NĚKOLIK DESÍTEK PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ, KTERÉ DO JEHO 

SPRÁVY PŘIPADLY PŘI JEHO VZNIKU I PO DALŠÍM ROZDĚLOVÁNÍ KOMPETENCÍ MEZI JEDNOTLI-

VÝMI ČÁSTMI STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY. KAŽDOROČNĚ DO TĚCHTO ORGANIZACÍ PLYNOU

MILIARDY KORUN. JDE O ORGANIZACE Z OBLASTI ŠKOLSTVÍ, ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍCH 

VĚCÍ, DOPRAVY ČI KULTURY. 



08

66

ÚSTECKÝ KRAJ

DOPRAVA

P Ř Í S P Ě V K O V É  O R G A N I Z A C E

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje

SPRÁVA MAJETKU

Krajská majetková

SOCIÁLNÍ VĚCI

Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa

Ústav sociální péče Brtníky

Ústav sociální péče Česká Kamenice

Ústav sociální péče Jiříkov

Ústav sociální péče Lobendava

Ústav sociální péče Stará Oleška

Domov důchodců Šluknov

Správa sociálních služeb Chomutov

Centrum sociální pomoci Litoměřice

Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice

Ústav soc. péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice

Ústav sociální péče Tuchořice

Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov-Janov

Ústav sociální péče Litvínov-Janov

Ústav sociální péče Nová Ves v Horách

Domov důchodců Meziboří

Domov důchodců Dubí

Domov důchodců Teplice

Ústav sociální péče Háj u Duchova

ŠKOLSTVÍ

Gymnázium 18

Gymnázium a SOŠ 1

Střední škola + Vyšší odborná škola 9

Střední škola + Střední odborné učiliště 7

Střední odborné učiliště 4

Konzervatoř 1

Ostatní střední školy 46

Školní statek 3

Logopedická základní škola 2

Základní škola nebo Prakticka škola 13

Speciální základní škola 14

Základní umělecká škola 8

Ostatní základní školy 5

Dětský domov + Školní jídelna 17

Dům dětí a mládeže 9

Pedagogicko-psychologická poradna 1

Celkem škol a školských zařízení 158

KULTURA

Oblastní muzeum v Chomutově

Oblastní muzeum v Děčíně

Oblastní muzeum v Litoměřicích

Oblastní muzeum v Lounech

Oblastní muzeum v Mostě

Regionální muzeum v Teplicích

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích

Galerie Benedikta Rejta v Lounech

Galerie výtvarného umění v Mostě

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem

Ústav archeologické památ. péče severozápadních Čech

Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem

ZDRAVOTNICTVÍ

Nemocnice Děčín

Nemocnice Chomutov

Nemocnice Most

Nemocnice Teplice

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem

Nemocnice následné péče Most

Nemocnice následné péče Ryjice

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje

Psychiatrická léčebna Petrohrad

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje

Lékárenská služba Teplice



08
67

O B L A S T
D O P R A V Y

Ústecký kraj se stará o tisíce kilometrů silnic prostřednictvím své příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic. I přes značně zanedbaný stav mnoha vozovek z minulosti se na velkém množství
úseků kvalita významně zlepšila. Kraj se snaží také o to, aby zima zasahovala řidičům do jejich jízdy 
co možná nejméně.

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje

ředitel Ing. Vladimír Macholda

Ruská 260, 417 03 Dubí 3, tel. 417 532 235

O B L A S T
S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í

Schopnost a ochota postarat se o občany staré, zdravotně postižené, o rodiny a děti v těžké situaci,
o občany závislé na alkoholu nebo toxických látkách, je jedním z pilířů, na kterých je založena 
naše společnost. Hlavním účelem zřízení příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociálních služeb je poskytovat komplexní služby právě pro tyto naše spoluobčany.

Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa

ředitel Ing. Petr Nový

Nemocniční 1056/19, 407 46 Krásná Lípa, tel. 412 383 345, www.ddkrasnalipa.cz

Ústav sociální péče Brtníky

ředitelka Mgr. Blanka Trojanová 

Brtníky 118, 407 60 Brtníky, tel. 412 336 084, www.uspbrtniky.cz

Ústav sociální péče Česká Kamenice

ředitelka Eva Kodymová

U Kaple 494, 407 21 Česká Kamenice, tel. 412 582 868

Ústav sociální péče Jiříkov

ředitel Ing. Pavel Maleček

Londýnská 563/4, 407 53 Jiříkov, tel. 412 337 005 

Ústav sociální péče Lobendava

ředitelka Ing. Věra Bršlicová

Lobendava 105, Lobendava 407 84 tel. 412 397 934, www.usplobendava.cz



08

68

Ústav sociální péče Stará Oleška

ředitelka Bc.Dagmar Vaňková

Stará Oleška 131, 405 02 Děčín 4, tel. 412 555 366, www.uspoleska.cz

Domov důchodců Šluknov

ředitelka Bc. Dagmar Hluchá

Křečanská 630, 407 77 Šluknov, tel. 412 386 312, www.ddsluknov.cz

Správa sociálních služeb Chomutov

ředitel Bc. Milan Doležal

Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, tel. 474 334 506,  www.ssschomutov.cz

Centrum sociální pomoci Litoměřice

ředitel Ing. Karel Prokop

Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, tel. 416 535 046, www.csplitomerice.cz

Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice

ředitel Mgr. Karel Reissmüller

Na Svobodě 172, 411 12 Čížkovice, tel.416 574 740, www.dusp.cz

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice

ředitel Mgr. Rostislav Kolačev

Snědovice 1, 411 74 Snědovice, tel. 416 857 220, www.uspsnedovice.cz

Ústav sociální péče Tuchořice

ředitel Pavol Dvorský

Tuchořice 1, 439 69 Tuchořice, tel. 415 735 880, www.usptuchorice.cz

Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov-Janov

ředitelka Ing. Jiřina Kreidlová

Křižatecká 16, 435 42 Litvínov, tel. 476 742 041, www.ddjanov.cz

Ústav sociální péče Litvínov-Janov

ředitel Jiří Šimůnek

Zátiší 177, 435 42 Litvínov, tel. 476 742 030, www.uspjanov.cz

Ústav sociální péče Nová Ves v Horách

ředitel Jiří Nikl 

Nová Ves v Horách 206, 435 45 Nová Ves v Horách, tel. 476 127 160, www.uspnovaves.cz

Domov důchodců Meziboří

ředitelka Helena Tichá 

Okružní 104, 435 13 Meziboří, tel. 476 748 263, www.ddmezibori.cz



08

69

Domov důchodců Dubí

ředitel Ing. Karel Prokop

Na Výšině 494, 417 01 Dubí, tel. 417 571 067, www.dddubi.cz

Domov důchodců Teplice

ředitel Mgr. Jan Žák

U Nových Lázní 8, 415 01 Teplice, tel. 417 539 913, www.domovduchodcuteplice.cz

Ústav sociální péče Háj u Duchova

ředitel Mgr. Hynek Matonoha

Kubátova 249, 417 22 Háj u Duchova, tel. 417 837 323, www.usp-haj.cz

O B L A S T
K U L T U R Y

Příspěvkové organizace Ústeckého kraje, které již v minulosti tvořily základní pilíře kulturního 
a společenského života jednotlivých regionů, zajišťují hlavní síť kulturních služeb v kraji. Ústecký
kraj v současnosti zřizuje 13 příspěvkových organizací: 6 muzeí, 4 galerie, knihovnu, hvězdárnu 
a archeologický ústav. Některé tyto organizace spravují také své pobočky a expozitury.

Oblastní muzeum v Chomutově

ředitel Ing. Stanislav Děd

Palackého 86, 430 01 Chomutov, tel. 474 651 251, www.muzeum-cv.net 

Oblastní muzeum v Děčíně

ředitel Mgr. Milan Rosenkranc

ulice České Mládeže 1/31, 405 02 Děčín IV - Podmokly, tel. 412 531 549, www.dcnet.cz

Oblastní muzeum v Litoměřicích

ředitelka Mgr. Eva Štíbrová 

Dlouhá 173, 412 01 Litoměřice, tel. 416 731 339, www.cz.muzeums.cz

Oblastní muzeum v Lounech

ředitel PhDr. Bedřich Štauber 

Pivovarská 28, 440 01 Louny , tel. 415 652 456, www.muzeumlouny.cz 

Oblastní muzeum v Mostě

ředitelka PhDr. Libuše Pokorná

Čs. Armády 1360, 434 38 Most, tel. 476 442 111, www.muzeum-most.cz



08

70

Hlavním účelem a předmětem činnosti nemocnic a zdravotnických zařízení Ústeckého kraje je 
poskytování zdravotní péče a služeb obyvatelům kraje v ambulantní a lůžkové, základní a speciali-
zované, diagnostické, léčebné, preventivní a lékárenské péči a dalších službách.

Nemocnice Děčín

ředitel Ing. Miloslav Řehák 

U Nemocnice 1, 405 99 Děčín, tel. 412 705 111, www.nemdc.cz 

O B L A S T
Z D R A V O T N I C T V Í

Regionální muzeum v Teplicích

ředitel PhDr. Dušan Špička

Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice, tel. 417 537 869, 417 537 226, www.muzeum-teplice.cz

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích

ředitel PhDr. Jan Štíbr 

Michalská 7, 412 01 Litoměřice, tel. 416 732 382, www.galerie-ltm.cz

Galerie Benedikta Rejta v Lounech

ředitelka PhDr. Alica Štefančíková

Pivovarská ulice 29-34, 440 01 Louny, tel. 415 652 634, www.gbr.cz

Galerie výtvarného umění v Mostě

ředitel Petr Svoboda

Kostelní 289, 434 01 Most, tel. 476 709 082, 476 702 478, www.gvu-most.webpark.cz

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem

ředitelka PhDr. Miroslava Hlaváčková

Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem, tel: 416 837 301, www.roudnicenl.cz/galerie/info.htm

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech

ředitel Mgr. Jan Blažek

Žižkova 835, 434 01 Most, tel: 476 704 465, 476 442 317, www.uappmost.cz

Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích

ředitel Vlastimil Buchtele

Koperníkova 3062, 415 01 Teplice, tel. 417 539 289 hvězdárna, tel. 417 576 571 planetárium, www.teplice-city.cz/hap

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem

ředitel Ing. Aleš Brožek 

Winstona Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 209 126, www.svkul.cz



08

71

Nemocnice Chomutov

ředitel Ing. Milan Burša 

Kochova 1185, 430 12 Chomutov, tel. 474 447 111, www.nspcv.cz 

Nemocnice Most

ředitel Ing. Miloslav Řehák (od 1. 7. 2006 MUDr. Vladimír Müller

J. E. Purkyně 270/5, 434 01 Most, tel. 478 031 111, www.nspm.cz, 

Nemocnice Teplice

ředitel Ing. Robert Pelíšek 

Duchcovská 53, 415 01 Teplice, tel. 417 519 111, www.nemtep.cz 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem

ředitel MUDr. Tomáš Indra 

Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, tel. 477 111 111, www.mnul.cz,

Nemocnice následné péče Most

ředitel MUDr. Leo Rychlý 

J. Žižky 1304, 434 01 Most - Zahražany, tel. 476 449 111

Nemocnice následné péče Ryjice

ředitel MUDr. Jaroslav Müllner

Ryjice 6, 403 31 Ryjice, tel. 472 734 050, www.nnpryjice.cz

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje

ředitel MUDr. Ilja Deyl 

Sociální péče 7A, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 234 513, www.zzs-ul.cz

(tel. 412 709 906 – Děčín, tel. 417 554 355 – Teplice, tel. 474 447 111 – Chomutov, tel. 415 778 162 – Žatec, tel. 415 620 493 – Louny)

Psychiatrická léčebna Petrohrad

ředitel Ladislav Henlín

Petrohrad č. 1, 439 85 Petrohrad, tel. 415 236 111, www.plpetrohrad.cz

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje

ředitelka PhDr. Milada Šilhová 

Husitská 1683, 434 01 Most - Zahražany, tel. 476 446 311 (417 539 720 - Teplice), www.kumost.cz

Lékárenská služba Teplice

ředitel Ing. Petr Severa 

Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 657 435



08

72

O B L A S T
Š K O L S T V Í

Vzdělání je motorem vývoje společnosti. To si uvědomujeme zejména my v Ústeckém kraji, který 
v úrovni vzdělání obyvatel nestojí na předních pozicích v zemi. Stěžejním posláním Ústeckého 
kraje je zabezpečit střední a vyšší odborné vzdělávání a související školské služby, zabezpečit vzdě-
lávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a základní umělecké vzdělávání. Dále má kraj
povinnosti v zabezpečování ústavní výchovy, dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
a poradenství.

Gymnázium

ředitel Ing. Alfréd Dytrt, 

Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 240 151, www.gymjat.cz

Gymnázium Dr. Václava Šmejkala

ředitel Mgr. Michal Šidák

Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad Labem, tel. 472 772 022, www.gym-ul.cz

Gymnázium Václava Hlavatého

ředitel PaedDr. Milan Rieger

Poděbradova 661, 440 62 Louny, tel. 415 653 565, www.glouny.cz

Gymnázium

ředitel Mgr. Marie Honzlová

Komenského 843, 441 14 Podbořany, tel. 415 214 541, www.gymnazium.podborany.cz

Gymnázium

ředitel PaedDr. Miroslav Řebíček

Studentská 1075, 438 01 Žatec, tel. 415 742 099, www.gymnazium.zatec.cz

Gymnázium

ředitel RNDr. Zdeněk Bergman

Čs. dobrovolců 11, 415 01 Teplice, tel. 417 813 010, www.gymtce.cz

Gymnázium

ředitelka Ing. Jaroslava Mrázová 

Břežánská 9, 418 01 Bílina, tel. 417 823 125, www.volny.cz/boren

Gymnázium

ředitelka Mgr. Marie Sachetová

Masarykova 12, 419 32 Duchcov, tel. 417831133, www.duchcov.cz/gymnazium 

Gymnázium

ředitel Mgr. Karel Vacek

Čs. armády 1530, 434 46 Most, tel. 476 441 874, www.gymmost.cz



08

73

Gymnázium T. G. Masaryka

ředitel PaedDr. Karel Zdražil

Studentská 640, 436 67 Litvínov, tel. 476 753 126, www.gtgm.cz

Gymnázium

ředitel Mgr. Václav Lešanovský

Komenského náměstí 4, 405 02 Děčín I, tel. 412 519 811, www.gymnaziumdc.cz

Gymnázium

ředitelka Mgr. Ivana Mastíková

Komenského 288, 407 21 Česká Kamenice, tel. 412 584 002, www.gymnazium-ck.cz

Gymnázium

ředitel Mgr. Roman Kroutil

Komenského 10, 408 15 Rumburk, tel. 412 332 269, www.gymrumburk.cz

Gymnázium

ředitel Mgr. Josef Moule

Mostecká 3000, 430 11 Chomutov, tel. 474 620 546, www.gymcv.cz

Gymnázium

ředitelka PaedDr. Hana Kožíšková

5. května 620, 432 01 Kadaň, tel. 474 342 717, www.gymnazium-ck.cz

Gymnázium a Střední odborná škola

ředitel Mgr. Jiří Jedlička

Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří, tel. 474 376 047, www.gymkl.cz

Gymnázium Josefa Jungmanna

ředitel Mgr. Petr Praibiš

Svojsíkova 1, 412 65 Litoměřice, tel. 416 735 842, www.gjj.cz

Gymnázium

ředitel Miloš Štyks

Sady pionýrů 600, 410 02 Lovosice, tel. 416 531 452, www.gymlovo.cz

Gymnázium

ředitel Mgr. Miloslav Mann

Havlíčkova 175, 413 11 Roudnice nad Labem, tel. 416 838 141, www.gym-rce.webpark.cz

Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky

ředitel Ing. Roman Jireš

Pařížská 15, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 316 812, www.oaulpar.cz

Obchodní akademie

ředitelka Ing. Zdeňka Králová

Národního odboje 17, 400 03 Ústí nad Labem, tel. 475 531 665, www.oaul.cz



08

74

Obchodní akademie a Střední zemědělská škola

ředitel Ing. Miloslav Bouda 

Osvoboditelů 497, 440 64 Louny, tel. 415 652 729, www.lounsko/oalouny

Obchodní akademie

ředitel Ing. Bohuslav Kuneš 

Studentská 1354, 438 01 Žatec, tel. 415 742 104, www.sweb.cz/oa.zatec

Obchodní akademie

ředitel Mgr. Josef Klusáček 

Poštovní 3, 415 40 Teplice, tel. 417 570 222, www.hyperling.cz/oa-teplice

Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola a Obchodní akademie

ředitelka RNDr. Jana Adamcová 

Zd. Fibicha 2778, 434 01 Most, tel. 476 707 803, www.vos-oamost.cz

Evropská obchodní akademie

ředitel Ing. Jiří Petrášek 

Komenského náměstí 2, 406 81 Děčín I, tel. 412 512 508, www.oadc.cz

Obchodní akademie

ředitel Mgr. Ladislav Pokorný 

Komenského 927/12, 408 01 Rumburk, tel. 412 332 063, www.oarbk.cz

Obchodní akademie

ředitel Ing. Václav Kohout, CSc.

Černovická 2901, 430 03 Chomutov, www.oacv.cz

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie

ředitel PaedDr. Zdeněk Hrdina

Komenského 562, 432 01 Kadaň, tel. 474 343 393, www.sps.kadan.cz

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická

ředitel Ing. Václav Komín

Resslova 5, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 240 051, www.spsul.cz

Střední průmyslová škola

ředitelka Ing. Helena Mudrochová

Stará 99, 400 11 Ústí nad Labem, tel. 472 771 307, www.sps-ul.cz

Střední průmyslová škola

ředitel Ing. Vlastimil Klobása

Benešovo náměstí 1, 415 49 Teplice, tel. 417 537 730, www.prumstce.hiedu.cz

Střední průmyslová škola

ředitelka Ing. Jana Poláková

Kubicových 2, 419 41 Duchcov, tel. 417 835 336, www.duchcov.cz/sps



08

75

Střední průmyslová škola

ředitel Ing. František Felcman

Topolová 584, 434 47 Most, tel. 476 769 522, www.spsmost.cz

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební

ředitel Ing. Jan Vyhnálek

Čs. armády 10, 405 02 Děčín I, tel. 412 519 099, www.spsstavdc.space.cz

Střední průmyslová škola strojní a dopravní

ředitel Ing. Josef Šlapák 

Slovanská 1000/55, 406 60 Děčín VI, tel. 412 535 003, www.prumka.cz

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola

ředitel Ing., Bc. Jan Hodničák

Mariánská 1100, 407 47 Varnsdorf 5, tel. 412 315 023, www.vosvdf.cz

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola

ředitel Ing. Jan Lacina

Školní 50, 430 11 Chomutov, tel. 474 627 497, www.spscv.cz

Střední odborná škola technická a zahradnická

ředitel Mgr. Petr Holvek

Osvoboditelů 2, 410 34 Lovosice, tel. 416 532 883, www.souz.lovosice.indos.cz/

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická

ředitel Mgr. Milan Riedl 

Palachova 35, 400 01 Ústí nad Labem,tel. 475 209 160, www.szsvzs.cz

Vyšší odborná škola zdravotnická s Střední škola zdravotnická

ředitelka Mgr. Dana Šlechtová

Kapelní 2, 415 01 Teplice, tel. 417 530 830, www.volny.cz/sxos.teplice

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická J. E. Purkyně

ředitel Mgr. Vladimír Šaloun

J. E. Purkyně 272, 434 03 Most, tel. 476 100 866, www.szs-most.cz

Střední zdravotnická škola

ředitel Mgr. Zdeněk Volf 

Čsl. mládeže 5/9, 405 02 Děčín, tel. 412 532 237, www.szsdecin.cz

Střední zdravotnická škola

ředitel PaedDr. Bc. Milan Jirsák

Františka Nohy 6, 408 30 Rumburk, tel. 412 332 516, www.sweb.cz/szsrumburk/

Střední zdravotnická škola

ředitel Mgr. Jiří Jíra

Palackého 3, 430 01 Chomutov, tel. 474 629 378



08

76

Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho

ředitelka Pavla Matějková

Komenského 3, 412 62 Litoměřice, tel. 416 732 074, web.telecom.cz/spgs

Konzervatoř

ředitel Mgr. Milan Kubík

Českobratrská 15, 415 01 Teplice, tel. 417 538 395, www.konzervator.teplice.indos.cz

Střední odborná škola

ředitel Mgr. Jaroslav Mareš

Stará 100, 400 11 Ústí nad Labem, www.ulsos.cz

Střední škola obchodu a služeb

ředitelka Mgr. Irena Koťátková

Keplerova 7, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 316 970, www.obchodniskola.cz

Střední škola technická 

ředitel Mgr. Jiří Škrábal

Dělnická 21, 434 80 Most-Velebudice, tel. 476 702 612, www.isstcop.cz

Integrovaná střední škola stavební

ředitel PhDr., Mgr. Vítězslav Štefl

Čelakovského 5, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 500 543

Střední škola elektrotechniky a spojů

ředitel Mgr. Pavel Valášek 

Výstupní 2, 400 11 Ústí nad Labem –Stříbrníky, tel. 472 770 350, www.sose-sou.cz

Střední lesnická škola

ředitel PhDr. Milan Janoušek 

T.G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, tel. 412 386 337www.lesnicka-skola.cz 

Střední odborná škola a Vyšší odborná škola obalové techniky

ředitel Ing. Jan Langthaler

Kostelní 134, 411 08 Štětí, tel. 416 857 912, www.odbornaskola.cz

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola

ředitel Ing. Josef Nehyba

Špindlerova 690, 413 01 Roudnice nad Labem, tel. 416 831 216, www.vosasos.cz

Integrovaná střední škola

ředitel Mgr. Roman Hudec

Dlouhá 6, 412 85 Litoměřice, tel. 416 574 951, www.issltm.cz

Integrovaná střední škola energetická

ředitel Mgr. Jan Mareš 

Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, tel. 474 626 057, www.issecv.cz



08

77

Střední škola technická

ředitel Mgr. Luboš Tureček 

U Panského dvora 1006, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 214 880, www.soutech.cz

Střední škola

ředitel Mgr. Pavel Caitaml

Václavské náměstí 10, 400 04 Trmice, tel. 475 669150, www.telecom.cz/soutrmice/

Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště

ředitelka Mgr. Vágnerová

Osvoboditelů 380, 440 58 Louny, tel. 415 652 486, www.lounsko.cz/sostlouny

Střední škola stavební

ředitel Mgr. Viktor Kolovratník

Postoloprtská 2636, 440 01 Louny, tel. 415 671 590

Střední škola zemědělská a ekologická

ředitelka Ing. Eva Klímová

Svatopluka Čecha 1180, 438 01 Žatec, tel. 415 740 569

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště

ředitel PaedDr. Ladislav Grössl 

Kpt. Jaroše 862, 441 28 Podbořany, tel. 415 214 573, www.sou.podborany.cz

Logopedická základní škola

ředitel Mgr. Alexandr. Bednář

Pražská 89, 439 31 Měcholupy, tel. 415 722 550

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště

ředitelka Mgr. Helena Všetečková, Bc.

Neklanova 1806, 413 26 Roudnice nad Labem, tel. 416 831 554, www.sweb.cz/sos.roudnice

Střední odborná škola technická

ředitel Ing. Jiří Fišera 

Pivovarská 594, 411 08 Štětí, www.sousteti.cz

Školní statek

ředitel Ing. Josef Nehyba

Vědomice 37, 413 01 Roudnice nad Labem, tel. 416 837 287

Praktická škola

ředitelka Mgr. Věra Bezstarosti

Mírová 225, 410 02 Lovosice, tel. 416 532 119

Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště

ředitel Ing. Jiří Marek 

5. května 680, 432 01 Kadaň, tel. 474 333 115, www.amoskadan.cz



08

78

Integrovaná střední škola

ředitel Ing. Karel Prager

Jirkovská 119, 431 41 Údlice, tel. 474 667 107, www.udlice.cz

Střední odborné učiliště technické

ředitel Ing. Václav Sailer

Pražská 702, 430 01 Chomutov, tel. 474 651 848, www.soutcv.cz

Střední škola stavební

ředitel Ing. Bohuslav Roll 

Na Moráni 4803, 430 01 Chomutov, tel. 474 651 962, www.sou-stavebni.cz

Odborné učiliště a Praktická škola

ředitel Jindřich Kyznar

Jezerská 272, 431 11 Jirkov, tel. 474 684 914, www.oups.cz

Školní statek

ředitel Ing. Jiří Marek

Jezerka, 432 01 Kadaň, tel. 474 333 112

Střední škola služeb a cestovního ruchu

ředitel Ing. Petr Jakubec

Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, tel. 412 372 456, www.sosvdf.cz

Střední odborná škola dopravní a strojírenská 

ředitel Mgr. Jana Férová

Dělnická 15, 405 02 Děčín VI, tel. 412 535 942 www.dorado.cz

Střední zahradnická škola, Střední zemědělská škola Antonína Emanuela Komerse a Střední odborné učiliště

ředitel PhDr., Ing. Libor Kunte

Českolipská 123, 405 02 Děčín - Libverda, tel. 412 524 694, www.libverdadc.cz

Střední škola sociální 

ředitel Ing. Václav Víšek

Karlova 564, 407 77 Šluknov, tel. 412 386 263, www.sos-sluknov.cz

Střední odborná škola a střední odborné učiliště (do 31. 8. 2006)

ředitel Mgr. Milan Soukup

Ruská 147, 405 02 Děčín IV, tel. 412 532 185, www.sosasou.zde.cz

Střední škola technická 

ředitel Ing. František Hricz 

Karolíny Světlé 2703, 407 47 Varnsdorf, tel. 412 372 632, www.soutechvdf.cz

Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie 

ředitel PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš 

Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, tel. 412 332 320, www.soup.cz



08
79

Střední škola

ředitel Petr Sokolář 

Vítězství 194, 407 11 Děčín XXXI - Křešice, tel. 412 519 144

Školní statek 

ředitel Ing. Libor Kunte, Ph.D. 

Benešovská 76, 405 01 Děčín - Libverda, tel. 412 524 589, www.libverdadc.cz

Střední odborná škola 

ředitel Mgr. František Bašta

nám. 8. května 400, 435 13 Meziboří, tel. 476 748 202

Střední odborné učiliště služeb

ředitelka Ing. Alena Přibylová

Mládežnická 236, 435 41 Litvínov-Hamr, tel. 476 753 436, www.skolahamr.cz

Střední škola gastronomie a služeb 

ředitelka PaedDr. Hana Praženicová

Jana Palacha 711, 434 01 Most, tel. 476 702 735, www.schoolnet.cz/soupalach

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště gastronomie

ředitel Mgr. Jiří Nekuda

Smetanovo nám. 786, 415 02 Teplice, tel. 417 539 029, www.sosgastro.cz

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště

ředitel Mgr. Jiří Dohnal

Na Příkopě 77, 417 41 Krupka, tel. 417 861 407, www.soskrupka.cz

Střední odborné učiliště obchodu a služeb

ředitel Mgr. Zdeněk Pešek

Alejní 12, 415 01 Teplice, tel. 417 576 890, www.volny.cz/sou.teplice

Střední škola stavební 

ředitel Ing. Ota Samsony 

Fr. Šrámka 1350, 415 02 Teplice, tel. 417 575 343, www.soustavebni.tce.cz

Střední škola textilní 

ředitelka Ing. Jaroslava Klimtová

E. Dvořákové 14, 415 02 Teplice, tel. 417 532 565, www.volny.cz/sou_textilni/

Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna 

ředitelka PaedDr. Eliška Müllerová

Kpt. Jaroše 622, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 472 744 313

Speciální základní škola a Praktická škola 

ředitelka Mgr. Eva Bendelová 

Fügnerova 22, 400 04 Trmice, tel. 475 620 301



08

80

Základní škola praktická 

ředitelka Mgr. Olga Turečková

Studentská 297, 403 31 Ústí nad Labem, tel. 472 733 881, www.volny.cz/zvs.studentska

Základní škola praktická 

ředitelka Mgr. Anna Bartůňková 

Karla IV. 34, 400 03 Ústí nad Labem, tel. 475 530 571

Základní škola praktická 

ředitelka Mgr. Marcela Prokůpková 

Zahradní 182, 403 23 Velké Březno, tel. 475 228 259

Základní škola praktická 

ředitel Mgr. Miroslav Pém 

Jungmannova 667, 413 01 Roudnice nad Labem, tel. 416 837 458

Základní škola praktická 

ředitel Mgr. Vladimír Slavík

1.máje 59, 411 45 Úštěk, tel. 416 795 540

Základní škola praktická 

ředitelka Mgr. Věra Bezstarosti

Mírová 225, 410 02 Lovosice, tel. 416 532 119

Základní škola praktická 

ředitelka PaedDr. Jitka Krausová

Komenského 299, 411 17 Libochovice, tel. 416 591 085

Základní škola praktická 

ředitel Mgr. Karel Barbora 

Opletalova 673, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, tel. 412 586 576

Základní škola praktická 

ředitelka Mgr. Dagmar Jechová

Kmochova 205/10, 418 01 Bílina, tel. 417 823 290

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola

ředitelka Mgr. Bc. Vanda Korandová

Trnovanská 1331, 415 02 Teplice, tel. 417 539 367

Základní škola speciální

ředitelka Mgr. Alena Heneberková

Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad Labem, tel. 472 775 371

Základní škola při zdravotnickém zařízení a Mateřská škola 

ředitelka Mgr. Magda Jelínková

Sociální péče 3316, 401 13 Ústí nad Labem, tel. 475 684 884



08

81

Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola

ředitel Mgr. Jan Preiss 

Šaldova 6, 412 01 Litoměřice, tel. 416 735 073

Speciální základní škola 

ředitel Mgr. Vladimír Šamša

Dobrovského nám. 378/12, 408 01 Rumburk, tel. 412 332 110

Speciální základní škola a speciální mateřská škola

ředitel Mgr. Jaroslav Vyskočil

17. listopadu 673/8, 405 02 Děčín I, tel. 412 516 278

Speciální základní škola 

ředitelka Mgr.Eva Franzová

Jakubské nám. 113, 407 21 Česká Kamenice, tel. 412 582 672, www.specskoly.hyperlink.cz

Speciální základní škola a mateřská škola

ředitel Mgr. Jaroslav Červinka

T. G. Masaryka 1804, 407 47 Varnsdorf, tel. 412 372 207

Speciální základní škola

ředitelka Mgr. Hana Moravcová

Ostrovní 300, 411 08 Štětí, tel. 416 812 374

Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola

ředitelka Mgr. Růžena Fesslová

Jana Palacha 1534, 434 01 Most, tel. 476 700 000

Základní škola profesora Zdeňka Matějčka

ředitelka PhDr. Hana Ajmová

Zdeňka Štěpánka 340, 434 01 Most, tel. 476 706 164, www.volny.cz/zsdysmost

Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně 

ředitel Václav Drexler

Čeňka Zemana 431, 440 01 Louny, tel. 415 655 638

Logopedická základní škola 

ředitel Mgr. Alexandr Bednář

Měcholupy 1, 439 31 Měcholupy 1, tel. 415 722 508 

Speciální základní škola 

ředitel Mgr. Miroslav Šaloun

Poděbradova 640, 440 01 Louny, tel. 415 654 372

Speciální základní škola a Mateřská škola 

ředitelka Mgr. Dagmar Kellnerová

U Červeného kostela 110, 415 02 Teplice, tel. 417 539 268



08

82

Základní škola při dětské lázeňské léčebně 

ředitelka Mgr. Dagmar Hanyková

U Nových lázní 2, 415 01 Teplice, tel. 417 569 350

Speciální základní škola 

ředitel Mgr. Roman Stružinský

Teplická 65, 405 05 Děčín IX - Bynov, tel. 412 544 321

Speciální základní škola 

ředitelka Mgr. Monika Kadlecová

Tyršova 710, 407 77 Šluknov, tel. 412 386 261

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a Školní družina

ředitel Mgr. Blanka Stádníková

Školní 1, 419 01 Duchcov, tel. 417 834 002

Mateřská škola speciální

ředitelka Bc. Jana Skalová

Malátova 12, 400 11 Ústí nad Labem, tel. 723 694 634

Mateřská škola speciální

ředitelka Hana Zumrová 

Štefánikova 761, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 472 772 308

Základní umělecká škola Evy Randové

ředitelka Karla Herajnová

W. Churchilla 4, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 211 917, www.zuserandove.cz

Základní umělecká škola

ředitel Jan Beneš 

Národní 209, 403 31 Ústí nad Labem-Neštěmice, tel. 475 507 242, www.volny.cz/zus.nestemice

Základní umělecká škola

ředitelka Jarmila Šenová

Národní 512, 407 47 Varnsdorf, tel. 412 372 323

Základní umělecká škola

ředitel Mgr. Pavel Kacafírek

Růžová 3/1416, 408 01 Rumburk, tel. 412 384 840

Základní umělecká škola

ředitel MgA. Vojtěch Haňka

Čs. legií 243/29, 405 02 Děčín IV - Podmokly, tel. 412 532 035

Základní umělecká škola

ředitelka Mgr. Jiřina Němcová

Chelčického 4, 415 01 Teplice, tel. 417 534 821



08

83

Základní umělecká škola

ředitelka Eva Valtová

Dlouhá 134, 417 02 Dubí 2, tel. 417 571 797

Základní umělecká škola

ředitelka Šárka Gauseová

Masarykova 11a, 419 01 Duchcov, tel. 417 835 357, www.zusduchcov.cz

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Mgr. Alena Novotná 

Špálova 2, 400 11 Ústí nad Labem, tel. 736 612 958

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Věra Kristlová

Truhlářova 16, 400 03 Ústí nad Labem, tel. 475 531 771

Dětský domov a Školní jídelna

ředitel PaedDr. Milan Vostrý

Tisá 280, 403 36 Tisá, tel. 475 222 405

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka PaedDr. Hana Ševčíková

Čelakovského 8, 412 01 Litoměřice, tel. 416 741 226, www.c-mail.cz/domov.ltm

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna

ředitel Luděk Šantora

Dlažkovice 1, 411 15 Dlažkovice, tel. 416 594 219

Dětský domov a Školní jídelna

ředitel Bc. Jan Neumann

Čelakovského 822, 430 01 Chomutov, tel. 474 626 903, www.ddmcv.cz

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Marie Kafková

Zámecká 1, 431 56 Mašťov, tel. 474 397 234

Dětský domov, Mateřská škola a Školní jídelna

ředitelka Libuše Houdová

Vysoká Pec 145, 431 59 Vysoká Pec, tel. 474 687 282

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Jana Dykastová

Smetanova 12, 407 46 Krásná Lípa, tel. 412 383 701

Dětský domov a Školní jídelna

ředitel Mgr. Josef Kodydek

Lipová u Šluknova 417, 407 81 Lipová u Šluknova, tel. 412 391 32



08

84

Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna

ředitelka Mgr. Alena Kuchařová 

Komenského 491, 407 21 Česká Kamenice, tel. 412 582 629

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Bc. Marcela Stützová

K. H. Borovského 1146, 434 01 Most, tel. 476 703 647

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Hana Řebíková

Dolní 310, 435 46 Hora Sv. Kateřiny, tel. 476 113 161

Dětský domov a Školní jídelna

ředitel Mgr. Radovan Konečný 

Libušín 151, 417 41 Krupka, tel. 417 851 684

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Mgr. Eva Valentová

Tuchlov 47, 417 65 Tuchlov, tel. 417 825 666, www.ddtuchlov.cz

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna

ředitelka Mgr. Jaroslava Kohoutová

Volyňských Čechů 1015, 438 01 Žatec, tel. 415 710 795

Dům dětí a mládeže

ředitel PaedDr. Jan Eichler 

W. Churchilla 8, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 209 922, www.ddmul.cz

Dům dětí a mládeže

ředitel Mgr. Milan Märc 

Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov, tel. 474 624 034, www.ddmcv.cz

Dům dětí a mládeže

ředitel Věra Popelková

Obránců Míru 638, 438 01 Žatec, tel. 415 710 591

Dům dětí a mládeže

ředitelka Helena Švábová

U stadionu 1133, 408 01 Rumburk, tel. 412 332 436, www.sluknovsko.cz/sluknovsko/rbk_ddm.shtml

Dům dětí a mládeže

ředitelka Mgr. Eva Křížová

Pražská 663, 407 47 Varnsdorf, tel. 412 372 217

Dům dětí a mládeže

ředitelka Věra Rejmanová

Klostermannova 869/74, 405 02 Děčín VI, tel. 412 535 158



08

85

Dům dětí a mládeže

ředitel Aleš Perch

Masarykova 70, 415 01 Teplice, tel. 417 537 185, www.ddmteplice.cz

Dům dětí a mládeže „Sluníčko”

ředitelka Mgr. Eva Hrbáčková

Družby 1006, 419 01 Duchcov, tel. 417 836 626, www.ddmduchcov.com

Dům dětí a mládeže

ředitelka Miloslava Kellerová

Okružní 1235, 434 01 Most, tel. 476 707 154

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje

ředitelka Mgr. Marie Šťastná

Lípová 651/9, 415 01 Teplice, tel. 417 535 218

O B L A S T
S P R Á V Y  M A J E T K U

Ústecký kraj spravuje majetek prostřednictvím své příspěvkové organizace Krajská majetková. Tato
organizace se stará o to, aby byl majetek kraje, jehož hodnota se pohybuje v miliardách korun, 
řádně spravován.  

Krajská majetková

ředitel: Ing. Miloš Němeček

Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 317 102








